



رکوردشکنی ایمیدرودر حفاری اکتشافی با محوریت مناطق کم‌برخوردار

صفحه ۶

عصر اقتصاد

سرمقاله

صنعت قلب تپنده اقتصاد کشور



وحید حاج سعیدی

همین صفحه

یادداشت

تفکر سیستمی: عامل توسعه پایدار



حامدقهاری، موسس گروه آریا

همین صفحه

یادداشت

نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۵، رسانه‌ای پویا برای گسترش ارتباطات برون مرزی



هادی نباتی نژاد- مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

همین صفحه

یادداشت

از موز تا لوبیا؛ داستان یک‌عمر



راضیه حسینی

همین صفحه

کشور اختصاصی عصر اقتصاد با استاک دانشگاه کلیمیا آمریکا

ترامپ در قله ایران!

«رابرت شاپیرو»: در صورتی می توان

به ایجاد توافقی هسته ای میان تهران و واشنگتن

امیدوار بود که دولت ترامپ بتواند ادعای پیروزی کند



صفحه ۲

اختلاف بانک و گمرک کالاها را به آتش می کشد!

صفحه ۳

عصراقتصاد گزارش می دهد انتقال نفت خام و فرآورده با ضریب اطمینان ۹۹/۹۹ درصدی

صفحه ۷

آتش زیر خاکستر هوش مصنوعی،

فاز جدید جنگ سرد

در مدل های متن باز و بسته

صفحه ۸



ثبت نام وام

ودیعه مسکن مجدد

از روز شنبه

آغاز می شود

صفحه ۲

تفکر سیستمی: عامل توسعه پایدار

حامدقهاری موسس گروه آریا

نابرابری اجتماعی، بحران آب و تخریب اکوسیستم ها را نمی توان با راه حل های جزئی و کوتاه مدت حل کرد. تفکر سیستمی به ما کمک می کند: روابط پنهان بین عوامل اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی را کشف کنیم. - از اثرات غیرمنتظره سیاست ها جلوگیری کنیم (مثل طرح های توسعه که منجر به تخریب جنگل ها می شوند). - نقاط اهرمی (Leverage Points) را شناسایی کنیم تا با کمترین هزینه، بیشترین تأثیر را ایجاد نماییم. ادغام تفکر سیستمی در سیاست گذاری های کلان ۱. مدل سازی سیستمی برای سیاست گذاران - ابزارهایی مانند شبیه سازی دینامیک سیستم ها به دولت ها کمک می کند تا تأثیرات بلندمدت سیاست ها را پیش بینی کنند. مثال: دولت نیوزیلند از مدل های سیستمی برای ارزیابی تأثیر مالیات بر شیرینی بر کاهش دیابت و هزینه های بهداشتی استفاده کرد. ۲. همکاری بین بخشی (Cross-Sectoral Collaboration) - توسعه پایدار نیازمند هماهنگی بین وزارتخانه های اقتصاد، محیط زیست، بهداشت و آموزش است. مثال: در کاستاریکا، همکاری بین وزارت انرژی و محیط زیست منجر به تولید ۷۹۹٪ برق از منابع تجدیدپذیر شد. ۳. شاخص های سیستمی برای اندازه گیری پیشرفت - به جای تمرکز صرف بر **تولید ناخالص داخلی (GDP)**، از شاخص هایی مانند: به زندگی و رفاهی اکولوژیکی است. شاخص پیشرفت واقعی (GPI) که آلودگی و نابرابری را نیز می سنجد. شاخص سبزه شاد (Happy Planet Index) که ترکیبی از رفاه، امید به زندگی و رفاهی اکولوژیکی است. "ما نمی توانیم مشکلات را با همان سطح از تفکری حل کنیم که هنگام ایجاد آن ها داشتیم." — آلبرت اینشتین بنابراین، تفکر سیستمی نه تنها یک ابزار تحلیلی، بلکه یک ضرورت برای مواجهه با چالش های پیچیده جهان امروز است.

در عصر حاضر، مسائل جهانی مانند تغییرات اقلیمی، نابرابری اجتماعی، بحران های اقتصادی و بیماری های همه گیر، همگی نشان دهنده پیچیدگی فزاینده سیستم های انسانی و طبیعی هستند. رویکردهای سنتی که مسائل را به صورت مجزا و خطی تحلیل می کنند، اغلب در ارائه راه حل های پایدار ناتوان هستند. تفکر سیستمی (Systems Thinking) به عنوان یک پارادایم تحلیلی قدرتمند، به ما کمک می کند تا این پیچیدگی ها را درک کنیم و راه حل هایی ارائه دهیم که نه تنها علائم مشکلات را کاهش می دهند، بلکه علل ریشه ای آن ها را هدف قرار می دهند. تفکر سیستمی چیست؟ توانایی دیدن کل سیستم، تشخیص الگوهای تغییر و درک نحوه تأثیر کاربردهای تفکر سیستمی در توسعه پایدار مدیریت منابع طبیعی - تحلیل تعامل انسان و محیط زیست - طراحی سیاست های پایدار برای مدیریت آب و خاک - کاهش ضایعات از طریق طراحی سیستم های بسته بندی و برنامه ریزی حمل و نقل عمومی با در نظر گرفتن تأثیرات اجتماعی و زیست محیطی تفکر سیستمی و آینده توسعه پایدار ادغام تفکر سیستمی در سیاست گذاری های کلان می تواند به حل بحران هایی مانند تغییرات اقلیمی و نابرابری کمک کند. چرا تفکر سیستمی برای توسعه پایدار حیاتی است؟ توسعه پایدار به معنای تأمین نیازهای امروز بدون به خطر انداختن توانایی نسل های آینده است. اما مسائل پیچیده ای مانند تغییرات اقلیمی،



در سایت روزنامه بختناوبند:

پایدار ناتوان هستند. تفکر سیستمی (Systems Thinking) به عنوان یک پارادایم تحلیلی قدرتمند، به ما کمک می کند تا این پیچیدگی ها را درک کنیم و راه حل هایی ارائه دهیم که نه تنها علائم مشکلات را کاهش می دهند، بلکه علل ریشه ای آن ها را هدف قرار می دهند.

تفکر سیستمی چیست؟

توانایی دیدن کل سیستم، تشخیص الگوهای تغییر و درک نحوه تأثیر کاربردهای تفکر سیستمی در توسعه پایدار مدیریت منابع طبیعی - تحلیل تعامل انسان و محیط زیست - طراحی سیاست های پایدار برای مدیریت آب و خاک - کاهش ضایعات از طریق طراحی سیستم های بسته بندی و برنامه ریزی حمل و نقل عمومی با در نظر گرفتن تأثیرات اجتماعی و زیست محیطی تفکر سیستمی و آینده توسعه پایدار ادغام تفکر سیستمی در سیاست گذاری های کلان می تواند به حل بحران هایی مانند تغییرات اقلیمی و نابرابری کمک کند. چرا تفکر سیستمی برای توسعه پایدار حیاتی است؟ توسعه پایدار به معنای تأمین نیازهای امروز بدون به خطر انداختن توانایی نسل های آینده است. اما مسائل پیچیده ای مانند تغییرات اقلیمی،

صنعت قلب تپنده اقتصاد کشور

وحید حاج سعیدی

صنایع در همه ادوار به عنوان یکی از اهرم های حمایتی در تولید ناخالص ملی و تقویت اقتصاد مورد اعتنا بوده و هستند. اما ضرورت حمایت از صنایع تولیدی به ویژه در شرایط اقتصادی و تحریمی اخیر بیش از هر زمان دیگری دارای اهمیت است. تقویت صنعت به عنوان پشتوانه اقتصاد کشور، زیربنای توسعه و پیشرفت کشور محسوب می شود. بدون شک حمایت از صنایع خرد و کلان کشور یکی از ارکان اساسی در حفظ و توسعه اقتصاد ملی است. صنایع به عنوان موتور پیشران رشد اقتصادی، اشتغال زایی، و تولید ثروت و در نهایت منبع توسعه پایدار شناخته می شوند. بدون حمایت های لازم از سوی دولت ها، این صنایع ممکن است با چالش های متعددی مانند نوسانات اقتصادی، کمبود منابع، رقابت با صنایع خارجی و مشکلات مدیریتی مواجه شوند. حمایت از صنایع می تواند از طریق راهکارها و ابزارهای مختلفی نظیر ارائه تسهیلات مالی با سودهای کم، کاهش مالیات ها، کاهش بروکراسی های دست و پاگیر اداری، فراهم کردن زیرساخت های لازم و ایجاد قوانین حمایتی صورت گیرد. علاوه بر این، ایجاد سیاست های تجاری مناسب و حمایت از تحقیق و توسعه در صنایع می تواند به نوآوری، رقابت پذیری و افزایش کیفیت محصولات صنعتی کمک کند. این حمایت ها نه تنها موجب تقویت بخش تولیدی و صنعتی می شوند، بلکه با ایجاد اشتغال و افزایش درآمد ملی، به رشد پایدار و استقلال اقتصادی کشور نیز کمک می کنند و از وابستگی به واردات کالاهای خارجی می کاهند. در مجموع، حمایت مؤثر از صنایع، به ویژه صنایع استراتژیک و نوآور، می تواند پایه گذار توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور باشد. هر چند حمایت مستمر از واحدهای صنعتی در همه ادوار مطالبه جدی تولیدکنندگان از دولت مردان بوده تا با اتخاذ راهکارهای عملی و رفع موانع تولید، زمینه های توسعه صنایع فراهم شود. اما در روزها و ماه های اخیر این حمایت ها بیش از گذشته ضروری می نماید. اثرات تحریم



در سایت روزنامه بختناوبند:

صنایع در همه ادوار به عنوان یکی از اهرم های حمایتی در تولید ناخالص ملی و تقویت اقتصاد مورد اعتنا بوده و هستند. اما ضرورت حمایت از صنایع تولیدی به ویژه در شرایط اقتصادی و تحریمی اخیر بیش از هر زمان دیگری دارای اهمیت است. تقویت صنعت به عنوان پشتوانه اقتصاد کشور، زیربنای توسعه و پیشرفت کشور محسوب می شود. بدون شک حمایت از صنایع خرد و کلان کشور یکی از ارکان اساسی در حفظ و توسعه اقتصاد ملی است. صنایع به عنوان موتور پیشران رشد اقتصادی، اشتغال زایی، و تولید ثروت و در نهایت منبع توسعه پایدار شناخته می شوند. بدون حمایت های لازم از سوی دولت ها، این صنایع ممکن است با چالش های متعددی مانند نوسانات اقتصادی، کمبود منابع، رقابت با صنایع خارجی و مشکلات مدیریتی مواجه شوند. حمایت از صنایع می تواند از طریق راهکارها و ابزارهای مختلفی نظیر ارائه تسهیلات مالی با سودهای کم، کاهش مالیات ها، کاهش بروکراسی های دست و پاگیر اداری، فراهم کردن زیرساخت های لازم و ایجاد قوانین حمایتی صورت گیرد. علاوه بر این، ایجاد سیاست های تجاری مناسب و حمایت از تحقیق و توسعه در صنایع می تواند به نوآوری، رقابت پذیری و افزایش کیفیت محصولات صنعتی کمک کند. این حمایت ها نه تنها موجب تقویت بخش تولیدی و صنعتی می شوند، بلکه با ایجاد اشتغال و افزایش درآمد ملی، به رشد پایدار و استقلال اقتصادی کشور نیز کمک می کنند و از وابستگی به واردات کالاهای خارجی می کاهند. در مجموع، حمایت مؤثر از صنایع، به ویژه صنایع استراتژیک و نوآور، می تواند پایه گذار توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور باشد. هر چند حمایت مستمر از واحدهای صنعتی در همه ادوار مطالبه جدی تولیدکنندگان از دولت مردان بوده تا با اتخاذ راهکارهای عملی و رفع موانع تولید، زمینه های توسعه صنایع فراهم شود. اما در روزها و ماه های اخیر این حمایت ها بیش از گذشته ضروری می نماید. اثرات تحریم

نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۵، رسانه ای پویا برای گسترش ارتباطات برون مرزی

هادی نباتی نژاد- مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

نمایشگاه ها همواره به عنوان رسانه ای دوسویه، بازخورد مستقیم مشتریان و مخاطبان را در اختیار شرکت ها قرار می دهند. این امر می تواند نقش مهمی در اصلاح و بهبود استراتژی های بازاریابی و تولید ایفا کند. علاوه بر این یکی دیگر از مزایای مهم نمایشگاه ها برای شرکت های بزرگ، امکان ورود به بازارهای جدید و توسعه صادرات است. نمایشگاه های بین المللی بستری برای شناسایی فرصت های جدید، برقراری ارتباط با خریداران خارجی و آشنایی با قوانین و شرایط بازارهای مختلف فراهم می کنند و حضور در این نمایشگاه ها برای شرکت هایی که در پی گسترش مرزهای فعالیت خود هستند، فرصتی استراتژیک و حیاتی است. نمایشگاه ها همچنین می توانند به تقویت روحیه تیمی و افزایش انگیزه کارکنان کمک کنند. مشارکت در این رویدادها به تیم های بازاریابی، فروش و فنی فرصت می دهد تا به صورت میدانی با بازار ارتباط برقرار کنند و از دیدگاه های جدیدی به فعالیت های شرکت بنگرند. معرفی توانمندی ها و توسعه بازارهای صادراتی، امکان گفت و گو مستقیم با مقامات عالی رتبه، انعقاد تفاهم نامه ها، برگزاری پنل های تخصصی، توسعه صادرات و ارزآوری و تقویت ارتباطات بین المللی با شرکت های همکار و پیمانکاران و رقبا از دیگر دستاوردهای است که از حضور در نمایشگاه حاصل می شود. در نهایت، می توان گفت نمایشگاه ها نه تنها ابزاری برای تبلیغات و بازاریابی، بلکه رسانه ای قدرتمند برای گسترش



در سایت روزنامه بختناوبند:

حضور شرکت های بزرگ صنعتی و اقتصادی در نمایشگاه های بین المللی داخلی و خارجی، دستاوردهای متعددی برای شرکت ها به همراه می آورد. ایجاد ارتباطات تجاری جدید، افزایش اعتبار و تقویت برند، بازاریابی مستقیم و تعامل با مشتریان، شناسایی فرصت های جدید، برقراری ارتباط با خریداران خارجی و آشنایی با قوانین و شرایط بازارهای مختلف فراهم می کنند و حضور در این نمایشگاه ها برای شرکت هایی که در پی گسترش مرزهای فعالیت خود هستند، فرصتی استراتژیک و حیاتی است. نمایشگاه ها همچنین می توانند به تقویت روحیه تیمی و افزایش انگیزه کارکنان کمک کنند. مشارکت در این رویدادها به تیم های بازاریابی، فروش و فنی فرصت می دهد تا به صورت میدانی با بازار ارتباط برقرار کنند و از دیدگاه های جدیدی به فعالیت های شرکت بنگرند. معرفی توانمندی ها و توسعه بازارهای صادراتی، امکان گفت و گو مستقیم با مقامات عالی رتبه، انعقاد تفاهم نامه ها، برگزاری پنل های تخصصی، توسعه صادرات و ارزآوری و تقویت ارتباطات بین المللی با شرکت های همکار و پیمانکاران و رقبا از دیگر دستاوردهای است که از حضور در نمایشگاه حاصل می شود. در نهایت، می توان گفت نمایشگاه ها نه تنها ابزاری برای تبلیغات و بازاریابی، بلکه رسانه ای قدرتمند برای گسترش

اوضاع مالی خانواده از سرویس خارج است.



کاریکاتور / طرح: علی قناعت

۲ ایران و جهان

بین الملل

سورپرایز ترامپ برای بانک جهانی

رئیس‌جمهور آمریکا، از کنگره خواست تا ۳۰۲ میلیارد دلار کمک مالی به انجمن توسعه بین‌الملل بانک جهانی (IDA) را که وام‌های کم‌بهره یا بدون بهره به فقیرترین کشورهای جهان ارائه می‌دهد، تصویب کند.

کارشناسان مالی بین‌المللی با توجه به نگرانی‌های اخیر مبنی بر اینکه ترامپ ممکن است از پرداخت هرگونه کمک به انجمن توسعه بین‌الملل بانک جهانی صرف‌نظر کند، این مبلغ را که قرار است طی سه سال پرداخت شود، غافلگیری خوشایند دانستند.

جو بایدن، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، متعهد به کمک چهار میلیارد دلاری شده بود، اما این پول هنوز به این انجمن منتقل نشده است. منابع آگاه اظهار کردند که مبلغ جدید کمتر است، اما همچنان به بانک جهانی کمک می‌کند تا با استفاده از کمک‌های کشورها، به هدف جمع‌آوری ۱۰۰ میلیارد دلاری خود، برای انجمن توسعه بین‌الملل نزدیک شود، البته تصمیم نهایی بر عهده کنگره آمریکا است.

اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا، در پاسخ به این سوال که آیا دولت ترامپ به تعهد چهار میلیارد دلاری خود پایبند خواهد ماند یا خیر، گفت که این مبلغ در بودجه تعیین خواهد شد و تا حد زیادی به اقدامات آجی بانگا، رئیس بانک جهانی و رئیس صندوق بین‌المللی پول با هدف تمرکز مجدد این نهادها بر ماموریت‌های اصلی‌شان بستگی دارد.

کلمنس لندرز، معاون رئیس مرکز توسعه جهانی نیز از مبلغ پیشنه‌ادی برای انجمن توسعه بین‌الملل استقبال کرد و گفت که رقم کمک به انجمن توسعه بین‌الملل آمریکا، نقطه روشن‌نادر در بودجه‌ای پر از کاهش شدید در دستگاه کمک‌های خارجی آمریکا را برجسته کرده است. گمانه‌زنی‌های قابل‌توجهی در مورد نقض آمریکا در موسسات مالی بین‌المللی در دوران ترامپ و اینکه آیا آمریکا اصلا به انجمن توسعه بین‌الملل پولی پرداخت خواهد کرد یا خیر، وجود داشته است.

یک مقام ارشد دفتر مدیریت و بودجه به خبرنگاران گفت: پیشنهاد بودجه‌ای که ترامپ روز جمعه رونمایی کرد، کمک‌های خارجی را ۴۹ میلیارد دلار کاهش می‌دهد.

موافقت صندوق بین المللی پول با کمک فنی به بانک مرکزی ایران

صندوق بین المللی پول با درخواست بانک مرکزی برای ارائه کمک فنی "هدفمند سازی انرژی" موافقت کرده است. صندوق بین المللی پول با درخواست بانک مرکزی برای ارائه کمک فنی "هدفمند سازی انرژی" موافقت کرده است. آن نهاد آمادگی دارد در بازه زمانی ۷ تا ۲۱ خرداد این کمک فنی را با برگزاری جلسات حضوری در یکی از مراکز صندوق (اتریش یا سنگاپور) ارائه نماید.

لازم به ذکر است کمک فنی مذکور با ارائه توصیه های عملیاتی به مقامات کشور با استفاده از ابزار های اقتصادی، تجربیات سایر کشور ها و ارائه اطلاعات توسط کارشناسان ایرانی توسط صندوق بین المللی پول طراحی خواهد شد.

پول‌های بلوکه شده روسیه بین سرمایه‌گذاران غربی توزیع می‌شود

«یوروکلیر» قصد دارد حدود سه میلیارد پیورو (۳۰۴ میلیارد دلار) از وجوه روسیه را که در این شرکت تسویه اوراق بهادار بلژیکی بلوکه شده، به سرمایه‌گذاران غربی بدهد که دارایی آنها توسط مسکو مصادر شده است.

سه منبع آگاه به رویترز گفتند: این پول برای جبران خسارت سرمایه‌گذاران غربی استفاده خواهد شد که پول نقد آنها در روسیه، در ماه‌های اخیر توسط مسکو توقیف شده است و تلاش‌های هر دو طرف برای بازپس‌گیری میلیاردها دلار از وجوه گروگیری شده بر سر جنگ اوکراین را تشدید می‌کند.

این اقدام، سطح جدیدی از انتقام‌جویی اروپا را نشان می‌دهد. اتحادیه اروپا اواخر سال گذشته، رژیم تحریم‌های خود را تغییر داد و امکان پرداخت به سرمایه‌گذاران غربی را در چنین شرایطی فراهم کرد.

غرب در گذشته، وام‌ها و پرداخت‌ها به اوکراین را از محل سود دارایی‌های مسدود شده روسیه، مهندسی کرده و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، این عمل را به عنوان «دزدی» محکوم کرده است.

این پرداخت بلژیکی پس از آن برنامه‌ریزی شد که دولت روسیه، فرمان مصادره میلیاردها دلار پول سرمایه‌گذاران غربی را در سال گذشته صادر کرد. «یوروکلیر» از سوی سرمایه‌گذاران بین‌المللی برای آزادسازی پول تحت فشار بوده است. به گفته منابع مطلع، «یوروکلیر» در مارس از بلژیک به مرجع قانونی اصلی این شرکت است، مجوز پرداخت را دریافت کرد. این شرکت در یک سند توجیهی در اول آوریل که توسط رویترز بررسی شده است، به مشتریان خود در مورد پرداخت‌های آتی اطلاع داده است. هویت مالکان روسی که دارایی‌هایشان توقیف خواهد شد، مشخص نیست.

بیکاری ژاپن بالاتر از انتظار شد

بر اساس گزارش اداره آمار ژاپن، نرخ بیکاری این کشور در ماه مارس بر اساس تعدیل فصلی ماهانه به ۲.۵ درصد رسید.

این رقم کمی بالاتر از حد انتظار و در مقایسه با نرخ بیکاری ۲.۴ درصدی ماه گذشته، صعودی بود. نسبت شغل به متقاضی در ماه مارس به ۱.۲۶ افزایش یافت که نسبت به ۱.۲۴ ماه گذشته افزایش یافته، به این معنی که برای هر ۱۰۰ نفر جویای کار، ۱۲۶ فرصت شغلی وجود داشته است. بانک ژاپن روز پنجشنبه نرخ بهره خود را بدون تغییر در ۰.۵ درصد مطابق با انتظارات بازار حفظ کرد و گزارش فعالیت اقتصادی و چشم‌انداز این بانک حاکی از آن است که انتظار می‌رود، ژاپن رشد اقتصادی متوسطی را ثبت کند. این گزارش تأکید کرد که تورم پایه عمدتا به دلیل کندی اقتصاد، شتاب خود را از دست خواهد داد و با افزایش رشد اقتصادی، انتظارات تورمی میان‌مدت و بلندمدت افزایش خواهد یافت. خبرگزاری آتاتولی گزارش کرد، انتظار می‌رود افزایش تورم پایه به تدریج سرعت بگیرد. این گزارش می‌گوید: صادرات و تولید، با وجود برخی از افزایش‌های اولیه به دلیل افزایش تعرفه‌های آمریکا، تقریباً به‌عنوان یک روند ثابت مانده است.

گفتگوی اختصاصی عصر اقتصاد با استاد دانشگاه کلمبیا آمریکا

ترامپ در تله ایران!

«**رابطر شاپیرو: در صورتی می توان به ایجاد توافق هسته ای میان تهران و واشنگتن امیدوار بود که دولت ترامپ بتواند ادعای پیروزی کند**



خواهد داد.

ترامپ به اشتباه فکر می کند موقعیت ضعیف ایران به آن برتری بالقوه می دهد

وزیر امور خارجه ایران پس از پایان دور سوم مذاکرات گفت: «هم در موضوعات کلان و هم در جزئیات اختلاف است. تا جلسه بعدی قرار است بررسی‌های بیشتری در پایتخت‌ها صورت بگیرد که اختلافات را کم کنیم. ما امیدواریم اما باید محتاط باشیم.» ارزیابی شما از اظهارات وزیر امور خارجه ایران چیست؟

من فکر می‌کنم اظهارات وزیر امور خارجه ایران نشان‌دهنده صراحت ایران است، اما احتمالاً بیشتر به این معنی است که می‌خواهند فعلاً حسن نیت خود را نشان دهند و اجازه دهد ایالات متحده آمریکا به عنوان عامل انحراف مذاکرات تلقی شود.

شاپیرو معتقد است اگر دولت ترامپ بتواند ادعای پیروزی را به افکار عمومی آمریکا نشان دهد، دستیابی به توافق هسته‌ای ممکن می‌شود اما در غیر این‌صورت مذاکرات به بن‌بست خواهد خورد

دستور قاطع دیوان محاسبات به نفع بازنشستگان

عصراقتصاد - حسابرס کل وزارت کار تعاون و رفاه اجتماعی از ضرب العجل ریاست دیوان محاسبات به صندوق بازنشستگی کشوری برای جبران تخلف مالی و تضییع حقوق بازنشستگان خبر داد.

محمدامین ایزدانه، حسابرס کل وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی در صفحه شخصی خود نوشت: متأسفانه اخیراً صندوق بازنشستگی کشوری، بابت بازپرداخت اقساط تسهیلات دریافتی بازنشستگان مبالغی را ماهیانه از حقوقشان کسر کرده تا طبق مقررات جاری بلافاصله به حساب بانک‌های عامل واریز کند؛ ولی متأسفانه صندوق به بهانه‌های مختلف این پول را با تأخیر چند ماهه به بانک‌های عامل پرداخت می‌کرد، که منجر به ایجاد مشکلات متعددی برای این قشر نجیب و مظلوم گردید. خوشبختانه با دستور اکید دکتر دستغیب و ورود حسابرسان دیوان محاسبات، این موضوع مورد بررسی دقیق و فنی قرار گرفت و تخلف صندوق بازنشستگی کشوری محرز گردید. لذا مدیرعامل این صندوق در تلاش برای تأمین منابع مالی طلب بانک‌های عامل و حل مشکل بازنشستگان محترم تا آخر ماه جاری است.

دلار از اموال بانک مرکزی در کشورهای ژاپن، کره و امارات متحده عربی موجود است و ۶ میلیارد دلار از محل فروش نفت نیز در هند وجود دارد.

تفاوت «ذخایر ارزی» با «دارایی‌های ارزی

پس از اعلام رقم ۲۹ میلیارد دلاری از سوی سیف، غلامعلی کامیاب به ارائه توضیحاتی در این خصوص پرداخت و با تأکید بر تفاوت دو مفهوم «ذخایر ارزی» با «دارایی‌های ارزی» گفت: «منابع بانک مرکزی که با اجرای برجام آزاد می‌شود و قابل استفاده خواهد شد، بالغ بر ۲۳ میلیارد دلار است.

۶ میلیارد دلار هم از منابع بلوکه‌شده دولت که وجوه حاصل از صادرات نفت است، آزاد می‌شود و به حساب بانک مرکزی واریز خواهد شد. به این ترتیب وجوه آزاد شده و قابل دسترسی بالغ بر ۲۹ میلیارد خواهد شد.»

برای تاجار ایرانی هندی از دیگر خدمات اتاق در خلال این فرصت نمایشگاهی و تجاری بزرگ بود.

در خلال فرصت ۵ روزه نمایشگاه غرفه اتاق مشترک بازرگانی ایران وهند میزبان مهمانان خارجی و ریاست اتاق های بازرگانی کشورهای حاضر در نمایشگاه شد .

در دومین روز از نمایشگاه بزرگ اکسیو۱۴۰۴، مهدی رنگ رونا نائب رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان زنجان و نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران- هند، میزبان رییس اتاق مشترک بازرگانی آذربایجان و فرماندار استان اردبیل شد.

در این دیدار دوستانه بر تقویت همکاری های مشترک تأکید شد و اشتراکات فرهنگی و تجاری دو کشور مورد مذاکره قرار گرفت .

همچنین غرفه اتاق مشترک ایران وهند میزبان هیات ها و تاجران هندی

شاپیرو استاد دانشگاه کلمبیا می‌گوید: ایران در برابر خواسته‌های ترامپ مقاومت خواهد کرد و اشتباه او این است که تصور می‌کند فشارهای بیشتر می‌تواند تهران را به تسلیم وادار کند

این واقعیت که مذاکرات ادامه دارد، دولت ترامپ احتمالاً فکر می‌کند که موقعیت ضعیف ایران به آن برتری بالقوه می‌دهد، اما تلاش‌های گذشته هنوز نشان می‌دهد که این موضوع قطعی نیست.

ایران گزینه های خود را دارد و در مقابل خواسته های ترامپ مقاومت نشان

شاپیرو استاد دانشگاه کلمبیا می‌گوید: ایران در برابر خواسته‌های ترامپ مقاومت خواهد کرد و اشتباه او این است که تصور می‌کند فشارهای بیشتر می‌تواند تهران را به تسلیم وادار کند

این واقعیت که مذاکرات ادامه دارد، دولت ترامپ احتمالاً فکر می‌کند که موقعیت ضعیف ایران به آن برتری بالقوه می‌دهد، اما تلاش‌های گذشته هنوز نشان می‌دهد که این موضوع قطعی نیست.

ایران گزینه های خود را دارد و در مقابل خواسته های ترامپ مقاومت نشان

اطلاعیه مرکز اطلاعات مالی درباره لویاج پالرمو و CFT

عصراقتصاد - مرکز اطلاعات مالی درباره جواشی ایجاد شده پیرامون عادی‌سازی پرونده ایران در FATF و رسیدگی به لویاج دوگانه اطلاعیه‌ای صادر کرد. متن اطلاعیه مرکز اطلاعات مالی بدین شرح است:

«مرکز اطلاعات مالی در طول سه سال گذشته، برابر تکالیف قانونی و تأکید مراجع عالی تصمیم‌گیری، با رویکرد کاملاً حقوقی و فنی بدون پرداختن به مباحث حاشیه‌ای، پیگیری عادی‌سازی پرونده ایران در FATF را در دستور کار خود قرار داده است.

با توجه به اهمیت موضوع و رویکرد کارشناسی و فنی مجمع تشخیص مصلحت نظام، مرکز اطلاعات مالی ضمن تأیید مسیر کارشناسی و فنی و حقوقی مجمع در تعیین تکلیف لویاج کنوانسیون‌های پالرمو و CFT، آمادگی خود را جهت پاسخ مستند به ابهامات مربوط اعلام می‌کند و برابر تصمیم مجمع تشخیص مصلحت نظام، منافع ملی کشور را دنبال خواهد کرد.»

از زمان اعلام توافق برجام در سال ۱۳۹۴، اظهارات متناقضی در مورد حجم دارایی‌های ایران در خارج منتشر شده است. تخمین‌ها از ۲۰ میلیارد دلار تا ۱۸۰ میلیارد دلار متغیر است. به گزارش بازار، باراک اوباما در ابتدا تخمینی تقریباً ۱۰۰ میلیارد دلار را در گفت‌وگو با فرید دکریا ارائه داد. او بعداً این رقم را به نصف، یعنی بین ۵۰ تا ۶۰ میلیارد دلار کاهش داد.

نادر حبیبی، استاد اقتصاد در مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه برنزدایس آمریکا در سال ۱۳۹۴ و دقیقاً در زمان توافق برجام در مقاله خود مدعی شد به طور کلی، ارزش تمام دارایی‌های مسدود شده ایران از سال ۱۹۷۹ به احتمال زیاد بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار است.

با این حال، دارایی‌هایی که پس از توافق برجام آزاد خواهند شد، دارایی‌هایی

استقبال از غرفه اتاق بازرگانی مشترک ایران و هند در نمایشگاه اکسیو

هفتمین دوره نمایشگاه ایران اکسیو به عنوان بزرگ‌ترین و مهم‌ترین رویداد صادراتی جهت ارتباط با بازارهای بین‌المللی کشور از روز ۸ اردیبهشت با حضور شرکت‌هایی از بیش از یکصد کشور جهان در تهران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق مشترک بازرگانی ایران و هند، بازدید از غرفه مشترک این اتاق در ایام نمایشگاه بسیار پرپرا بوده و اتاق میزبان بسیاری از فعالان اقتصادی، مهمانان خارجی و تجار علاقه مند و فعال در این کشور بود.

به گزارش روابط عمومی اتاق مشترک بازرگانی ایران و هند ، بازدیدکنندگان از این غرفه

سوالات خود را درباره آشنایی و معرفی زمینه‌های همکاری اقتصادی و تجاری بین ایران و هند مطرح

بازرگانی ایران و هند، برگزاری همایش های B2B

یکشنبه۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ . سال بیستم. شماره۵۶۲۵.

داخلی

طی یک ماه:

دانش بنیان‌ها ۲۳ هزار میلیارد تومان وام گرفتند

عصراقتصاد - طبق اعلام بانک مرکزی، در فروردین امسال ۱۰۰۰ فقره تسهیلات به ارزش بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان از سوی بانک‌ها به شرکت‌های دانش بنیان پرداخت شده است که نسبت به فروردین ماه سال گذشته ۱۲۳ درصد رشد داشته است. براساس داده‌های بانک مرکزی، سیستم بانکی کشور در فروردین ماه سال جاری، ۱۰۰۰ فقره وام به ۴۳۱ شرکت دانش بنیان پرداخت کرده که ارزش مجموع این تسهیلات پرداختی به ۲۳ هزار و ۱۶۳ میلیارد تومان می‌رسد.

این در حالی است که در فروردین ماه سال گذشته، شبکه بانکی کشور ۴۸۸ فقره تسهیلات به ۳۹۶ شرکت دانش بنیان پرداخت کرده‌بود که حاکی از رشد ۱۲۳ درصدی در فروردین ماه ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل یعنی فروردین ماه ۱۴۰۳ است. در اولین ماه سال جاری بانک‌های غیر دولتی ۲۰۸ همت تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان پرداخت کرده که نشان دهنده سهم ۸۹ درصدی در میان سیستم بانکی است و بانک‌های دولتی با پرداخت ۲۰۳ همت وام به شرکت‌های دانش بنیان سهمی ۱۰ درصدی را به خود اختصاص دادند.

ثبت‌نام وام ودیعه مسکن مجدد از روز شنبه آغاز می‌شود

معاون مدیرکل دفتر طرح‌ریزی طرح‌های مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت که ثبت‌نام وام ودیعه مسکن از شنبه هفته آینده دوباره آغاز می‌شود و متقاضیان می‌توانند مطابق روال گذشته ثبت‌نام کنند.

برخی از متقاضیان اعلام کرده‌اند که در هنگام مراجعه به سامانه طرح‌های حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی برای دریافت وام ودیعه مسکن با پیام «امکان ثبت نام وجود ندارد»، مواجه می‌شوند.

در این رابطه، احسان مسعودی معاون مدیرکل دفتر طرح‌ریزی طرح‌های مسکن وزارت راه و شهرسازی در گفتگو با مهر با اشاره به مشکلات پیش آمده در سامانه طرح‌های حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی برای دریافت وام ودیعه مسکن، اظهار کرد: طبق تصمیمات اتخاذ شده در بیستمین جلسه شورای عالی مسکن به ریاست رئیس‌جمهور دولت چهاردهم و پیرو تصویب در هیئت عالی بانک مرکزی، مقرر شد دو اقدام مهم در زمینه طرح‌های حمایتی انجام شود. نخست، برای دهک‌های ۱ تا ۳ که تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته بهزیستی و رزمندگان هستند، مبلغ ودیعه مسکن به صورت قرض‌الحسنه و به میزان ۴۰۰ میلیون تومان پرداخت شود.

وی ادامه داد: دومین اقدام، سقف تسهیلات فردی و کلی افزایش یافت. سقف تسهیلات کلی سال گذشته (۱۴۰۳) ۸۰ همت بود که با توجه به این مصوبه به ۲۰۰ همت افزایش یافت. سقف تسهیلات فردی در تهران ۲۷۵ میلیون تومان، در مراکز استان‌ها ۲۱۰ میلیون تومان، در سایر شهرها ۱۴۰ میلیون تومان و در مناطق روستایی ۵۵ میلیون تومان است. مسعودی بیان کرد: این تغییرات باعث شد که لازم باشد ساختار سامانه طرح‌های حمایتی مسکن اصلاح شود و بستر مناسب برای ثبت‌نام متقاضیان فراهم شود. از این رو، دو گزینه ثبت‌نام ایجاد خواهد شد. یکی برای تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی که به دهک‌های کم‌برخوردار تعلق می‌گیرد و دیگری برای تسهیلات عادی که به عموم مردم اختصاص دارد. وی افزود: از بانک مرکزی با نامه‌ای درخواست کردیم که دستورالعملی اصلاحی اعطای وام ودیعه مسکن را به ما ابلاغ کند تا مبنای اعمال ساختار سامانه جدید قرار گیرد. این فرایند آغاز شد و برای تحقق این دو تغییر مهم، چند روزی زمان نیاز است، اما همانطور که ذکر شد از شنبه هفته آینده متقاضیان می‌توانند مانند روال گذشته برای ثبت‌نام اقدام کنند.

تحويل رسمی ۲۰ کیلومتر از مسیر راه‌آهن رشت-آستارا به روس‌ها

معاون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل گفت که ۲۰ کیلومتر از مسیر راه آهن رشت-آستارا به طور رسمی به روس‌ها تحويل شده‌است و روس‌ها هم در حال مطالعات و برنامه‌ریزی هستند. ما هم به عنوان طرف ایران میزان کیلومترآز تملک اراضی را اضافه می‌کنیم و در حال حاضر به بیش از ۳۴ کیلومتر رسیده‌ایم.

عباس خلیصی، معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه‌های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور در گفت‌وگو با ایسنا درباره آخرین اقدامات روسیه برای تأمین مالی پروژه راه آهن رشت - آستارا و اجرای عملیات این خط ریلی اظهار داشت: تیم روسی در ایران مستقر شده است و جلسات با نمایندگان روسیه پی در پی برگزار می‌شود و این پروژه پویا و در جریان است و هیچ توقفی ندارد. وی با بیان اینکه روند تملک اراضی پروژه خط آهن رشت - آستارا در حال انجام است، گفت: همچنان مشغول تملک اراضی مسیر هستیم و این اقدام یکی از آیتم‌های مهم پروژه محسوب می‌شود و ۲۰ کیلومتر طول مسیر به طور رسمی به روس‌ها تحويل شده‌است و روس‌ها هم در حال مطالعات و برنامه‌ریزی هستند. ما هم به عنوان طرف ایران میزان کیلومترآز تملک اراضی را اضافه می‌کنیم و در حال حاضر به بیش از ۳۴ کیلومتر رسیده‌ایم.

قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور:

مجلس باید سقف دریافت تسهیلات را افزایش دهد

قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور درباره علت طولانی بودن صف دریافت وام ازدواج، گفت که مجلس میزبان وام را افزایش داد اما در عین حال سقف تسهیلات تکلیفی را افزایش داد یا اگر افزایش داد متناسب با افراد متقاضی افزایش نداد. احمد رحمانیان در گفت و گو با ایسنا درباره اینکه مدت حداقل شش الی هفت ماه و بلکه بیشتر، آیا سازمان بازرسی در این زمینه نظارتی دارد؟ گفت: سازمان بازرسی اقدامات گسترده ای را در خصوص قانون جوانی جمعیت انجام داده است. سازمان بازرسی کل کشور اولین تشکیلاتی که بر اساس تأکیدات ریاست قوه قضاییه تشکیل داد، قرارگاه نظارتی بود و براساس آن مطالبه گری و راستی آزمایی را انجام داد.

وی افزود: تسهیلاتی برای وام ها اعم از وام ازدواج و فرزندآوری در نظر گرفته شد. در اثر پیگیری سازمان بازرسی، تمام عددی که قانونگذار در قانون بودجه برای این امر در نظر گرفت، صردرد و بیشتر از صردصد محقق شد.

قیمت تخم مرغ درب مرغداری به ۳۰ هزار تومان رسید

مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن گفت که اختلاف قیمت منطقی تخم مرغ درب مرغداری تا خرده فروشی برای مصرف کننده ۲۰ درصد است.

به گزارش بازار، محمد مرادی مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن گفت: تولید تخم مرغ برمیانی پرمصرف ترین سال شکل می گیرد که براین اساس در ماه های کم مصرف دچار مازاد تولید هستیم، امسال مازاد تولید بدلیل مشکلات صادرات مزید بر علت شد تا شرایط سخت تر کند و نهایتا با همکاری وزارت جهاد و مصوباتی که اخذ شد، حمایت ها در قالب بسته ای اتفاق می افتد تا با کمک تولیدکنندگان از این مرحله عبور کنیم.

وی خروج مرغ های پایان دوره، خرید حمایتی تخم مرغ و توزیع نهاده مدت دار را راهکار حمایت از مرغداران دانست و افزود: تخم مرغ جزءکالای اساسی و استراتژیک سفره خانوار است که نیاز به حمایت دارد تا تولید در نیمه دوم سال همزمان با پیک مصرف نداشته باشیم. مرادی تولید ماهانه تخم مرغ را ۱۲۵ هزارتن اعلام کرد و گفت: بنابر آمار حداکثر مصرف ماهانه تخم مرغ ۹۰ تا ۱۰۰ هزارتن است.

وی درباره آخرین وضعیت بازار تخم مرغ بیان کرد: قیمت هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری به ۲۶ تا ۲۷ هزارتومان رسیده بود که با اقدامات حمایتی صورت گرفته به بالای ۳۰ هزارتومان رسیده است که با استمرار حمایت ها پیش بینی می شود مرغدار از زیان خارج شود.

صادرات مرغ از سر گرفته شد

مازاد تولید گوشت مرغ باعث شده تا مذاکرات برای صادرات در حال انجام باشد و صادرات به کشورهای همسایه از اردیبهشت ماه امسال از سر گرفته شد.

به گزارش مهر، سال گذشته برای تثبیت بازار مرغ میزان جوجه‌ریزی افزایش یافت به طوری که ماهانه بیش از ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در کشور انجام می‌شد. در برخی مقاطع زمانی مانند شروع ماه مبارک رمضان و عید نوروز به دلیل افزایش مصرف این عدد به ۱۶۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی نیز رسید.

افزایش تولید منجر به کاهش قیمت‌ها در بازار شد زیرا عرضه بیش از تقاضا بود. در هفته پایانی فروردین هر کیلو گرم گوشت مرغ ۹۴ هزار تومان بود این عدد در هفته نخست اردیبهشت به ۹۰ هزار تومان رسید و در هفته دوم اردیبهشت این عدد ۸۸ هزار تومان بود.

اختلاف بانک و گمرک کالاها را به آتش می‌کشد!



در سایت روزنامه بخوانید



ببین بانک مرکزی و گمرک را عامل ارزی، و مقاومت در برابر فناوری‌های نوین، عمده‌ترین دلایل این بحران هستند. روح‌الله ایزدخواه، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با اشاره به توقف ثبت سفارش کالاها، اعلام کرد: مشکل اصلی در ترخیص کالا از گمرک و رفع تعهدات ارزی است. وی افزود: بانک‌های عامل سرعت عمل لازم را ندارند و اختلافات بین واردکنندگان و بانک‌ها، کالاها را در گمرک معطل نگه می‌دارد.

از سوی دیگر، سید حمید حسینی، عضو اتاق بازرگانی تهران، اختلاف دیدگاه

کند بودن فرآیند رفع تعهدات ارزی، و مقاومت در برابر فناوری‌های نوین، عمده‌ترین دلایل این بحران هستند. روح‌الله ایزدخواه، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با اشاره به توقف ثبت سفارش کالاها، اعلام کرد: مشکل اصلی در ترخیص کالا از گمرک و رفع تعهدات ارزی است. وی افزود: بانک‌های عامل سرعت عمل لازم را ندارند و اختلافات بین واردکنندگان و بانک‌ها، کالاها را در گمرک معطل نگه می‌دارد.

حاکمی از آن است که روش‌های سنتی بازرسی و تمایل به استفاده از "امضاهای طلایی"، روند ترخیص را کند کرده است. همچنین، تعدد بخشنامه‌ها و عدم شفافیت در تعرفه‌ها، واردکنندگان را با سردرگمی مواجه کرده است. به گفته کارشناسان، حدود ۷ میلیون تن کالا در بنادر کشور رسوب کرده که این امر ضربه سنگینی به تولید داخلی و تأمین مواد اولیه کارخانه‌ها زده است.

فناوری، شفافیت و هماهنگی بین‌دستگاهی برای حل این بحران، نمایندگان مجلس و فعالان اقتصادی پیشنهاد می‌کنند که از سامانه‌های هوشمند و دستگاه‌های پیشرفته بازرسی (ایکس‌ری) استفاده شود. همچنین باید بین بانک مرکزی و گمرک برای تسریع در رفع تعهدات ارزی هماهنگی بیشتری ایجاد شود. در عین حال باید بروکراسی کاهش یابد و فرآیندهای ترخیص شفاف‌سازی شود و از همه مهمتر باید با فساد اداری و قاچاق کالا جدی مبارزه شود.

آیا گمرک از این بن‌بست خارج می‌شود؟ با وجود دستورات اخیر رئیس‌جمهور برای تسهیل ترخیص کالاهای اساسی، به نظر می‌رسد تا زمانی که اختلافات بین‌دستگاهی و مشکلات ساختاری حل نشود، معضل رسوب کالاها ادامه خواهد داشت. اکنون نگاه‌ها به برنامه هفتم توسعه و وعده‌های مسئولان برای تحول در گمرک دوخته شده است. آیا این بار گمرک ایران از بحران خارج می‌شود یا شعله‌های اختلافات، کالاهای بیشتری را می‌سوزاند؟

مقام مسئول موسسه پژوهش‌های بازرگانی عنوان کرد:

تنش‌های تعرفه‌ای جهانی، تهدیدی برای بازارهای صادراتی ایران

عصر اقتصاد - رئیس پژوهشکده توسعه بازرگانی موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی با اشاره به تنش‌های تعرفه‌ای اخیر در اقتصاد جهانی و ظرفیت‌های مازاد صنعتی چین، کند شدن مسیر صادرات کالاهای چینی به شکل مستقیم و غیرمستقیم به آمریکا را تهدیدی برای بازارهای مصرفی حوزه خاورمیانه به ویژه بازار صادراتی ایران به عراق دانست. به گزارش موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی، امین مالکی در نشست راهنمای شناخت بازار صادرات کالاهای صنعتی در کشورهای حوزه خلیج فارس افزود: در پایان سال ۱۴۰۳ صادرات به عراق به ۱۲ میلیارد دلار رسید که باعث شد این کشور بعد از چین با نزدیک به ۱۵ میلیارد دلار، در رتبه دوم صادرات غیرنفتی کشور قرار گیرد. وی با اشاره به ویژگی ممتاز عراق در سبد تجاری ایران، افزود: در قبال ۱۲ میلیارد صادرات غیرنفتی ما به این کشور، عراقی‌ها فقط ۵۶۶ میلیون دلار کالا به ایران صادر کردند که این مازاد تجاری ایران و عراق که به نفع ایران بود پنج برابر مازاد تجاری ایران و افغانستان به عنوان کشور دارای رتبه دوم در زمینه مازاد تجاری بوده است.



شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی

آگهی مناقصات عمومی دو مرحله ای

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصات عمومی دو مرحله ای نسبت به خرید به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	خرید کنتور تکفاز دیجیتالی چند تعرفه هوشمند با مازول GPRS	۱۱/۱۴۰۴	۲۰۰۴۰۵۰۹۰۰۰۰۱۱	۶.۹۷۵.۰۰۰.۰۰۰
۲	خرید رابط (۱ به ۴) انشعاب مشترکین بدون کانکتور دندانه دار	۱۲/۱۴۰۴	۲۰۰۴۰۵۰۹۰۰۰۰۱۲	۲.۷۸۴.۰۰۰.۰۰۰
۳	خرید کنتور فهام تکفاز ۱۰-۱۰۰ آمپر بدون قاب	۱۳/۱۴۰۴	۲۰۰۴۰۵۰۹۰۰۰۰۱۳	۲.۴۷۵.۰۰۰.۰۰۰
۴	خرید کابل خودنگهدار فشار ضعیف آلومینوم سه فاز با نول و مسنجر مشترک به سطح مقطع ۷۰+۱۶+۷۰mm ²	۱۴/۱۴۰۴	۲۰۰۴۰۵۰۹۰۰۰۰۱۴	۱۹.۰۷۰.۰۰۰.۰۰۰

در صورت تمایل به شرکت در مناقصه رعایت نکات ذیل الزامی است.

۱- زمان و محل و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ ۱۳/۰۲/۱۴۰۴ لغایت ۱۸/۰۲/۱۴۰۴، به سایت سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

www.setadiran.ir

سامانه تدارکات الکترونیک دولت - (دریافت اسناد)

www.tavanir.org.ir

پایگاه اطلاع رسانی معاملات شرکت توانیر به آدرس - (ملاحظه آگهی)

۲- آخرین مهلت و محل تحویل و بازگشایی پاکات: پیشنهاددهندگان ضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارک پاکت های (الف، ب، ج) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت ۰۹:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۰/۰۳/۱۴۰۴، نسبت به تحویل اصل پاکت الف طبق شرایط درج ششده در اسناد مناقصه تا ساعت ۱۰:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۰/۰۳/۱۴۰۴ به دبیر خانه مرکزی شرکت به آدرس تبریز بلوار استاد شهریار خیابان گلکار شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی اقدام نمایند. زمان بازگشایی پاکات ارز یابی کیفی پیشنهادات واصله ساعت ۱۱:۰۰ روز ششنبه ۱۰/۰۳/۱۴۰۴ خواهد بود. بازگشایی پاکات مناقصه (الف، ب و ج) پس از ارزیابی کیفی شرکت کنندگان به تر تیب در ساعت ۰۹:۰۰، ۱۰:۰۰، ۱۱:۰۰ و ۱۲:۰۰ روز سه شنبه ۱۳/۰۳/۱۴۰۴ خواهد بود.

۳- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۴- پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده تضمین های معتبر از جمله واریز نقدی، ضمانتنامه بانکی و ... اقدام و در پاکت الف ارائه نماید. توضیح اینکه به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر و چک شخصی و فاقد امضاء، مخدوش مشروط پیشنهادهائی که بعد از انقضاء مدت مقرر در بند ۲ آگهی مناقصه واصل شود مطلقاً تر تیب اثر داده نخواهد شد.

۵- هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برندگان مناقصه می باشد.

شناسه آگهی: ۱۹۲۱۴۱۹

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی

صنعت، معدن و تجارت ۳

ارزش ۷.۳۲ میلیارد دلاری چای صادراتی

تولید جهانی چای حدود ۶میلیون تن است و ارزش صادراتی آن به ۷.۳۲ میلیارد دلار رسیده است در حالی که چین، کنیا، سریلانکا، هند و لهستان بیشترین صادرات را رقم زده اند.

به گزارش بازار، در حالی روند تولید جهان در جهان پویا است که طبق آمارهای جهانی در سال ۲۰۲۳، ۲۰۲۳، تولید چای در جهان تقریباً ۶ میلیون تن رسید. این در حالی است که در بحث تولید کشورهای چین، هند، کنیا و سریلانکا جزو بزرگترین تولیدکننده های این محصول محسوب می شوند. این در شرایطی است که سهم ایران از تولید چای در جهان حدود ۱ درصد از کل تولید جهانی است. از سوی دیگر در حوزه صادرات چای نیز ایران از منظر ارزش صادراتی بین ۵۰۰میلیون دلار اول قرار دارد به طوری که در سال ۲۰۲۳ جایگاه ۴۲ را از آن خود کرده است.

در واقع طبق داده های آماری فروش جهانی چای صادراتی از همه کشورها در سال ۲۰۲۳ به ۷.۳۲ میلیارد دلار رسید که نسبت به پنج سال قبل در سال ۲۰۱۹ که صادرات چای در سراسر جهان ۸.۲۴ میلیارد بود، ۱۱.۲ درصد کاهش یافته است. همچنین این میزان صادرات نسبت به سال ۲۰۲۲ که ارزش صادراتی چای ۸.۵۱ میلیارد دلار بود نیز به طور متوسط ۱۴ درصد کاهش یافته است. از سوی دیگر طبق داده های آماری در سال ۲۰۲۳ کشورهای چین، کنیا، سریلانکا، هند و لهستان پنج صادر کننده برتر این محصول بوده اند که در مجموع این پنج صادرکننده بزرگ چای به سه چهارم (۷۲.۷ درصد) از فروش بین المللی چای نزدیک شده‌اند.

رئیس بنیاد ملی گندم کاران:

اعتبار موجود، اصلاح قیمت خرید

تضمینی گندم را پاسخ می دهد

یک مسئول صنفی گفت: پیشنهاد داده‌ایم کمیسیون کشاورزی در قالب طرح اصلاحی، موضوع بازرنگی نرخ خرید تضمینی گندم را پیگیری کند. بودجه دیده شده در ۱۴۰۴ برای این تغییر قیمت پاسخگو است.

عاطالله هاشمی، عضو شورای قیمت گذاری محصولات اساسی کشاورزی و رئیس بنیاد ملی گندم کاران درباره اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم در این شورا به خبرنگار مهر گفت: شورا فعلاً جلسهای نداشته اما پیگیری‌ها از طریق دولت و مجلس شورای اسلامی برای بازبینی نرخ خرید تضمینی گندم ادامه دارد. وی افزود: پیشنهاد داده‌ایم که کمیسیون کشاورزی در قالب طرح اصلاحی موضوع را پیگیری کند.

شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی با بیان این که به لحاظ اعتباری، بودجه دیده شده در قانون بودجه ۱۴۰۴ پاسخگو است، ادامه داد: در بودجه اختصاص یافته برای خرید تضمینی گندم در سال زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ پیش بینی شده خرید تضمینی گندم حدود ۱۲ میلیون تن باشد که احتمالاً این عدد محقق نمی‌شود. وی تصریح کرد: عدم بارش کافی منجر به آسیب محصولات در دیمزارها شده و پیش بینی می‌شود میزان خرید تضمینی این محصول استراتژیک حدود ۹ میلیون تن باشد. هاشمی درباره ضرورت واردات گندم مورد نیاز کشور در سال جاری، گفت: نیاز است برای ذخیره سازی استراتژیک بین ۲ تا ۳ میلیون تن گندم وارد شود؛ البته در حال حاضر ذخیره‌های موجود گندم به دلیل کشت خوب سال گذشته مناسب است و امسال در تأمین آرد و نان مورد نیاز کشور مشکلی وجود ندارد.

سرمایه‌گذاری استراتژیک بانک تجارت در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر

بانک تجارت در راستای عمل به برنامه‌های کلان دولت جمهوری اسلامی در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر با امضای تفاهنامه‌ای مشترک از طریق هلدینگ «پروژه تخصصی انرژی تجدیدپذیر» در این عرصه نقش آفرینی می‌کند.

بر اساس این تفاهتنامه، گروه مینا با هدف رفع ناترازی انرژی و گسترش سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، با مشارکت بانک تجارت و دیگر سرمایه‌گذاران، شرکت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر را به هلدینگ پروژه سهامی عام تبدیل خواهد کرد و این هلدینگ، وظیفه راهبری و شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر را بر عهده خواهد داشت.

شعبه بانک ملی در باکو دوباره فعال شد

به گفته رئیس شورای هماهنگی بانک ها پس از سفر رئیس جمهور کشورمان به باکو، شعبه باکو بانک ملی ایران در آذربایجان بازگشایی و مجدداً فعال شد.

به گزارش عصر اقتصاد، ابوالفضل نجارزاده -رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها و مدیرعامل بانک ملی ایران- طی پستی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی «ایکس» از بازگشایی مجدد شعبه باکو بانک ملی ایران در آذربایجان خبر داد و نوشت: با سفر ارزشمند دکتر پزشکیان - ریاست محترم جمهوری به باکو و دستور رئیس جمهوری آذربایجان، شعبه باکو بانک ملی ایران دوباره فعال شد.

وی در ادامه نوشت: این تصمیم، نشانه عزم دو کشور برای توسعه روابط تجاری و فرصتی طلایی برای فعالان اقتصادی است.

درآمد عملیاتی بانک پارسیان به ۴ هزار و ۱۰۸ میلیارد تومان رسید

مجموع درآمد عملیاتی بانک پارسیان در فروردین‌ماه، به بیش از ۴ هزار و ۱۰۸ میلیارد تومان رسیده که بخش عمده آن از محل تسهیلات اعطایی تأمین شده است.

درآمد عملیاتی بانک پارسیان به ۴ هزار و ۱۰۸ میلیارد تومان رسید

به گزارش عصر اقتصاد، بانک پارسیان در نخستین ماه سال ۱۴۰۴، موفق شد عملکردی قابل‌توجه در حوزه درآمد‌های عملیاتی از خود به‌جا بگذارد؛ آن هم در شرایطی که فروردین‌ماه به دلیل تعطیلات نوروز، همواره جزو ماه‌های کم‌رقم بر اساس اطلاعات منتشر شده در سامانه کدال، مجموع درآمد عملیاتی بانک پارسیان در فروردین‌ماه، به بیش از ۴ هزار و ۱۰۸ میلیارد تومان رسیده که بخش عمده آن از محل تسهیلات اعطایی تأمین شده است.

۲۴۴۶ میلیارد تومان درآمد از محل تسهیلات

بانک پارسیان در این مدت از محل پرداخت تسهیلات، مجموعاً ۲ هزار و ۴۴۶ میلیارد تومان درآمد شناسایی کرده است. این تسهیلات در قالب عقود مختلفی همچون فروش اقساطی، جعاله، مرابحه، اجاره به شرط تملیک، مضاربه و همچنین تسهیلات ارزی به مشتریان پرداخت شده‌اند.

سهم تسهیلات ارزی از این درآمد، معادل ۵۹۳ میلیارد تومان بوده که از محل اعطای ۱۲۴۶ میلیارد تومان تسهیلات ارزی به‌دست آمده است. به عبارتی، تقریباً نیمی از رقم تسهیلات ارزی پرداختی به‌عنوان درآمد عملیاتی شناسایی شده است. اما بیشترین درآمد بانک پارسیان در این بخش، به تسهیلات مرابحه مربوط می‌شود؛ جایی که از محل اعطای بیش از ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات مرابحه، رقمی معادل یک هزار و ۲۱۴ میلیارد تومان درآمد ایجاد شده است. سهم بالای مرابحه در پرتفوی تسهیلاتی این بانک، می‌تواند نشانگر رویکرد بانک در تمرکز بر قراردادهای بازاری و کم‌ریسک‌تر باشد.

بیش از ۲ همت درآمد، فقط از تسهیلات

در کنار درآمد حاصل از تسهیلات، بانک پارسیان در فروردین‌ماه از محل سپرده‌گذاری نیز درآمدی معادل ۲۳۶ میلیارد تومان شناسایی کرده است. همچنین درآمد حاصل از اوراق بدهی به ۳۷۲ میلیارد تومان رسیده و سرمایه‌گذاری‌های بانک نیز ۷۸۲ میلیارد تومان سودآوری داشته‌اند. درآمد کارمزدی بانک نیز در این ماه ۲۶۸ میلیارد تومان اعلام شده است.

مرابحه در صدر پرداخت‌ها؛ ارزی در رتبه دوم

در بخش تسهیلات‌دهی، تسهیلات مرابحه با اختلاف قابل‌توجهی در صدر قرار گرفته و بیش از ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از آن، بیشترین سهم را در ترکیب پرداختی بانک دارند. نکته قابل‌توجه دیگر، پرداخت ۲۰۷ میلیارد و ۷۳۳ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه در فروردین‌ماه است؛ رقمی که گرچه نسبت به سایر عقود بانکی کم‌مقدارتر است، اما می‌تواند در گزارش‌های فصلی و سالانه، به‌عنوان یکی از شاخص‌های مسئولیت اجتماعی بانک پارسیان مورد توجه قرار گیرد.

ارزش صندوق ها پنهان در پرتفوی غیربورسی



در سایت روزنامه بخت‌نویز

پرتفوی غیر بورسی، ارزش برآوردی ۷,۷۱۳ میلیارد تومان و ارزش افزوده ۶,۹۳۰ میلیارد تومان است. NAV هر سهم وسایا ۷,۷۸۴ ریال برآورد شده و نسبت P/NAV روز شرکت ۶۶ درصد است.

در تحلیل ارزش خالص دارایی‌های شرکت‌های سرمایه‌گذاری، نسبت NAV و P/NAV معیارهای مهمی برای سنجش ارزشدگی سهام آن‌ها به شمار می‌رود. این شرکت‌ها از ترکیب پرتفوی بورسی و غیر بورسی برخوردارند که عملکرد آن‌ها تحت‌تأثیر عوامل کلان اقتصادی، سیاست‌های پولی و مالی، تورم، نرخ بهره و روندهای بازار سرمایه قرار دارد. این شرکت هادارای دارایی‌های متنوعی هستند که تحت‌تأثیر تورم، سیاست‌های پولی و مالی، و نقدینگی بازار سرمایه قرار دارند. نسبت NAV و P/NAV نشان‌دهنده موقعیت ارزشی هر شرکت در بازار بوده و سرمایه‌گذارانی می‌توانند با توجه به این شاخص‌ها، تصمیم‌گیری بهتری برای سرمایه‌گذاری داشته باشند.

سرمایه‌گذاری سایپا (وسپا)

این شرکت دارای پرتفوی بورسی به ارزش ۱۱,۹۱۴ میلیارد تومان بوده که ۹,۳۶۲ میلیارد تومان آن ارزش افزوده دارد. در این میان، سایپا، هلدینگ گروه صنعتی رنا، تأمین سرمایه لوتوس پارسیان و تأمین سرمایه لوتوس پارسیان (حق تقدم) از شرکت‌های اصلی در این ترکیب هستند. در بخش

اندیشکده قرض‌الحسنه نقطه عطف تعامل با حوزه‌های علمیه است

آیت‌الله «علیرضا اعرافی» مدیر حوزه‌های علمیه کشور در دیدار با دکتر «غلامرضا فتحعلی» مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، با اشاره به تعامل سازنده حوزه علمیه با این بانک، گفت: بانکداری برخاسته از سنت قرض‌الحسنه، نماد اسلامی دقیق و عمیق است و مسیر شگرفایی و بالندگی را فراهم می‌کند. وی با بیان این‌که پدیده قرض‌الحسنه به‌عنوان ضلع مهم اقتصاد اسلامی است و باید به یک نهاد به‌روز دینی تبدیل شود، افزود: قرض‌الحسنه خدمت مستقیم به خداوند است و هر شخصی در این مسیر گام برمی‌دارد، دست خود را در دست خداوند گذاشته، ارج و مقام قرض بسیار بالاتر از صدقه و انفاق است. عضو برجسته شورای عالی حوزه‌های علمیه قم از ایجاد و شکل‌گیری اندیشکده قرض‌الحسنه استقبال کرد و گفت: در این اندیشکده باید به نهاد قرض‌الحسنه نگرش بین‌المللی داشت و برای ایجاد گفت‌وآمان جهانی قرض‌الحسنه تلاش کرد. مدیر حوزه‌های علمیه کشور از طرح حمایت از کسب‌وکارهای کوچک توسط بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تمجید کرد و گفت: اگر این حمایت‌ها با اولویت مشاغل خرد خانگی باشد، می‌تواند اقتصاد بسیاری از خانواده‌های کم‌برخوردار را رونق ببخشد.

۴۲۹ همت تسهیلات توسط شبکه بانکی پرداخت شد

شبکه بانکی طی فروردین ماه سال ۱۴۰۴ مبلغ ۴۲۹/۴ همت تسهیلات پرداخت کرده است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۱۷۲/۸ همت معادل ۶۷/۴ درصد افزایش داشته است. ۹۸ همت از این تسهیلات به همراه بخشی از تسهیلات در قالب کارت های اعتباری معادل ۲۳/۷ درصد به مصرف کنندگان نهایی (خانوار)

تعلق گرفته است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی فروردین ماه سال ۱۴۰۴ مبلغ ۴۲۹۴/۱ هزار میلیارد ریال می‌باشد که در مقایسه

افزایش دوره مشابه سال قبل مبلغ ۱۷۲۸/۸ هزار میلیارد ریال (معادل ۶۷/۴ درصد) افزایش داشته است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی آن مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰
نظر به اینکه به استناد رای شماره ۱۰۲۶۰۰۰۲۲/۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۲۶۰۰۳۰۱۰۱۰۱۸۹۰۳۳۹/۱۰۱۰ به صورت شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۰۷/۸۵ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۳۲۳۴ فرعی از ۳۷ اصلی واقع در بخش یازده ثبتی تهران احراز گردیده است و به موجب نامه شماره ۱۰۲۶۰۰۰۲۳/۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۲۶۰۰۳۰۱۰۱۸۹۰۳۳۹/۱۰۱۰ جهت اجرا ابلاغ گردیده است و برای آن پلاک ۲۸۸۴۰ فرعی از ۳۷ اصلی واقع در بخش ۱۱ ثبتی تهران در نظر گرفته شده است لذا به استناد ماده ۳ قانون مذکور مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه شخص و یا اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به موضوع رای مذکور و صدور سند بنام متقاضی مذکور هر گونه اعتراضی دارند ظرف مهلت دوماه از تاریخ انتشار اولین آگهی، به این اداره مراجعه و ضمن اعلام اعتراض و اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به دادگاه عمومی محل وقوع ملک تقدیم نموده و گواهی مربوطه را از دادگاه اخذ و به این اداره تحویل نماید در غیر اینصورت پس از سپری شدن مهلت مقرر سند مالکیت وفق مقررات صادر خواهد گردید (شناسه آگهی: ۱۹۱۱۵۹۷ / ۲)
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۴
محمد امین کریمی جو – رئیس حوزه ثبت ملک قلمک تهران ۱۴۰۴/۰۳/۱۵ الف

بررسی وضعیت ۴ صندوق سرمایه گذاری

ارزش صندوق ها پنهان در پرتفوی غیربورسی

وسپه ۹,۲۰۷ ریال محاسبه شده و نسبت P/NAV روز شرکت ۶۷ درصد است که می‌تواند به تحلیل دقیق‌تر ارزشدگی این سهم کمک کند.

ارزش‌گذاری شرکت‌های سرمایه‌گذاری

بررسی ارزش خالص دارایی‌های این شرکت‌های سرمایه‌گذاری نشان می‌دهد که نسبت P/NAV می‌تواند معیار مهمی برای تحلیل جذابیت سرمایه‌گذاری در این سهام باشد. هر یک از این شرکت‌ها دارای ترکیب متنوعی از دارایی‌های بورسی و غیر بورسی هستند که بر ارزش‌گذاری آن‌ها تأثیر مستقیم دارد. عوامل کلیدی مانند نوسانات اقتصادی، تغییرات نرخ بهره و وضعیت نقدینگی در بازار سرمایه می‌توانند بر قیمت سهام این شرکت‌ها تأثیرگذار باشند. درواقع بررسی ارزش خالص دارایی‌های شرکت‌های سرمایه‌گذاری نشان می‌دهد که نسبت P/NAV می‌تواند شاخص مهمی برای تحلیل جذابیت سرمایه‌گذاری در این سهام باشد. در شرایط اقتصادی کنونی، سرمایه‌گذاران باید با دقت بیشتری به ترکیب پرتفوی بورسی و غیر بورسی، چشم‌انداز سودآوری و سیاست‌های پولی و مالی توجه کنند تا تصمیمات سرمایه‌گذاری بهتری اتخاذ کنند. تورم بالا و کاهش ارزش ریال می‌تواند تأثیر مستقیمی بر انتخاب دارایی‌های امن داشته باشد. در شرایط تورمی، سهام شرکت‌هایی با دارایی‌های غیر بورسی قوی و نقدشوندگی بالا جذاب‌تر خواهد شد. همچنین، نرخ بهره حقیقی منفی سرمایه‌گذاران را به سمت دارایی‌هایی مانند طلا، املاک و بازارهای خارجی سوق می‌دهد.

با کاهش نقدینگی بازار سهام، تمایل سرمایه‌گذاران برای ورود به صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت و دارایی‌های امن‌تر مانند طلا و ارز افزایش می‌یابد. این مسئله می‌تواند بر نسبت P/NAV شرکت‌های سرمایه‌گذاری تأثیر مستقیم بگذارد. افزایش فشار مالیاتی بر شرکت‌های سرمایه‌گذاری می‌تواند بر میزان سودآوری آن‌ها تأثیر داشته باشد. همچنین تغییرات در سیاست‌های ارزی، حذف یارانه‌های انرژی و کسری بودجه ممکن است موجب تغییر استراتژی سرمایه‌گذاری این شرکت‌ها شود. با توجه به افزایش نرخ بهره در اقتصادهای بزرگ، خروج سرمایه از بازارهای داخلی و ورود به بازارهای خارجی افزایش یافته است. این موضوع بر ارزش شرکت‌های سرمایه‌گذاری که دارای پرتفوی‌های بین‌المللی هستند، تأثیر خواهد داشت.

بانک ، بیمه و بورس

علی جباری خبر داد؛

پوشش بیمه‌ای جامع برای زائران عتبات عالیات توسط بیمه ایران

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی بیمه ایران از آغاز اجرای قرارداد بیمه گروهی زائران عتبات عالیات با همکاری سازمان حج و زیارت خبر داد.

بیمه‌ایران به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، علی جباری ضمن بیان این خبر افزود: این قرارداد با هدف تأمین امنیت و آرامش زائران عتبات عالیات از تاریخ ۱۷ اسفند ۱۴۰۳ به مدت یک‌سال اجرایی شده و همه زائران، عوامل اجرایی و ستادی اعزام‌شده به کشور عراق را بدون درنظر گرفتن محدودیت سنی تحت پوشش قرار می‌دهد.

پوشش های بیمه‌ای متنوع و جامع

وی با اشاره به پوشش‌های متنوع این بیمه‌نامه افزود: پوشش‌های این قرارداد شامل بیمه درمان، عمر (فوت به هر علت)، فوت ناشی از حادثه، نقص عضو یا ازکارافتادگی دائم و بیمه مسئولیت بار است و خسارت‌ها بنابر نوع حادثه به بیمه‌شده، مراکز درمانی یا ذینفعان مشخص‌شده در فرم مربوطه پرداخت خواهد شد.مدیرعامل بیمه ایران تأکید کرد: در این قرارداد، هرگونه حادثه ناگهانی ناشی از عامل خارجی که منجر به جرح، نقص عضو یا فوت شود تحت پوشش قرار دارد. همچنین درصورت فوت، چنانچه فرم ذینفع قبلاً تکمیل شده باشد، غرامت بدون نیاز به انحصار وراثت پرداخت خواهد شد.

نحوه محاسبه حق بیمه

علی جباری درباره نحوه محاسبه حق بیمه نیز تصریح کرد: میزان حق بیمه با توجه به مدت اقامت زائران در عراق تعیین شده و از ۷۵۰ هزار ریال برای اقامت یک تا دو شب تا ۳ میلیون ریال برای اقامت ۱۱ تا ۳۰ شب متغیر است. این مبلغ شامل پوشش‌های درمان، عمر، حادثه و مسئولیت بار می‌باشد.

سهام متعلق به بانک رفاه کارگران در شرکت تیپیکو واگذار می‌شود

در تداوم اقدامات بانک رفاه کارگران در خروج از بنگاه‌داری، مجموعه این بانک در نظر دارد نسبت به واگذاری سهام خود در شرکت سرمایه‌گذاری دارویی تامین(تیپیکو) به میزان ۱۴/۵درصد اقدام کند.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، متقاضیان می‌توانند برای آگاهی از شرایط و جزئیات واگذاری سهام این شرکت و کسب اطلاعات بیشتر به اطلاعیه عرضه عمده سهام شرکت، منتشره در تارنمای شرکت بورس اوراق بهادار تهران به نشانی اینترنتی https://www.tse.ir/news/details/۹۵۴۹۷/به‌دادگان

گفتنی است، سهام شرکت سرمایه‌گذاری دارویی تامین (تیپیکو) متعلق به شرکت سرمایه‌گذاری توسعه سرمایه رفاه از شرکت‌های تابعه این بانک است.

عملیاتی کردن اقتصاد دریا محور سرآغاز نگاه نو دولت به طرح لامرد و پارسیان

مدیر منطقه ویژه اقتصادی لامرد در حاشیه برپایی نمایشگاه اکسیو۱۴۰۴ در دیدار با الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاعاتی دولت با اشاره به ظرفیت‌ها و استعداد‌های منطقه ویژه اقتصادی لامرد عملیاتی کردن و توسعه اقتصاد دریا محور را سرآغاز نگاه نو دولت به طرح لامرد پارسیان دانست.

به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، کوروش فتاحی در نشست و گفتگو با الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با تشریح و تبیین ظرفیت‌های این کانون بزرگ صنعتی و معدنی، همجواری با خلیج فارس دسترسی به کشورهای حوزه خلیج‌فارس، امکان صادرات محصولات، وجود معادن در زیر آب‌های خلیج فارس، وجود کرانه پارسیان که نقش بسیار مهمی در بندرگاهی و لجستیک ایفا می‌کند و پس‌کرانگی منطقه ویژه اقتصادی لامرد را از محوره‌ای اصلی اقتصاد دریا محور طرح لامرد و پارسیان ذکر کرد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد با تمجید از سازمان ایمیدرو به جهت جامایی ارزشمند طرح‌های لامرد و پارسیان گفت: یکی از برنامه‌های موفق سازمان ایمیدرو ایجاد اقتصاد دریا محور است که از سالیان پیش در دستور کار داشته و در منطقه جنوب کشور به عنوان طرح لامرد و پارسیان کلید زده است.

فتاحی از پیگیری ارائه طرح اقتصاد دریا محور لامرد پارسیان از طریق نماینده ویژه رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریا محور خبر داد و افزود: عملیاتی کردن اقتصاد دریا محور سرآغاز نگاهی نو به طرح‌های لامرد و پارسیان خواهد بود.

وی اقتصاد دریا محور را سبب ساز ایجاد مزیت رقابتی در پروژه‌هایی مثل اتصال راه آهن لامرد به پارسیان و یا توجه بیشتر به بندرگاه و اسکله‌های دریا دانست.

فتاحی اظهار امیدواری کرد: با عملیاتی شدن اقتصاد دریا محور شاهد جذب سرمایه‌گذاری‌ها در منطقه ویژه اقتصادی لامرد خواهیم بود.

فروش اینترنتی محصولات شرکت سایپادیزل +بخشنامه

به مناسبت دهه کرامت، طرح فروش اینترنتی محصولات شرکت سایپادیزل به صورت نقدی مرحله ای از روز دوشنبه ۱۵ اردیبهشت آغاز خواهد شد.

به گزارش سایپانیزو، طرح فروش نقدی مرحله‌ای محصولات شرکت سایپادیزل که شامل محصولات کامیون کمپرسی KC، کامیونت فوتون ام ۴ ، ۸ تن و کامیونت فوتون ام ۴ ، ۶ تن خواهدار است از ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ماه تا اتمام ظرفیت (تعداد محدود) آغاز خواهد شد. پرداخت‌ها در این طرح که ویژه مصرف‌کنندگان نهایی می‌باشد به صورت نقدی مرحله‌ای است.

نحوه ثبت نام، صرفا به صورت اینترنتی و از طریق سایت <https://esales.saipadiesel.ir> انجام خواهد شد و به درخواست‌های خارج از سایت ترتیب اثر داده نخواهد شد. لینک بخشنامه به آدرس www.saipadiesel.ir است.

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در سال ۱۴۰۳ با اجرای ۶۷۰ هزار متر حفاری اکتشافی، رکورد تازه‌ای در این حوزه ثبت کرد. این اقدام، بخشی از برنامه کلان این سازمان برای توسعه متوازن و شناسایی ظرفیت‌های معدنی در مناطق کمتر توسعه‌یافته کشور است.

احمد فتاحی مجلج، مدیر اکتشاف ایمیدرو، در نشست خبری ایران‌اکسیو با اعلام این خبر گفت: ایمیدرو برای نخستین بار در تاریخ فعالیت خود، حفاری اکتشافی را به متراف ۶۷۰ هزار متر رسانده است. این برنامه با مشارکت شرکت‌های تابعه و وابسته اجرایی شده و نشان‌دهنده تعهد این سازمان به توسعه زیرساخت‌های معدنی کشور، به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار است.

فتاحی با بیان اینکه تمرکز ایمیدرو در یک دهه اخیر بر توسعه فعالیت‌های اکتشافی بوده، افزود: در این مدت بیش از ۲۵۰ پروانه اکتشاف توسط

ایمیدرو و شرکت‌های تابعه اخذ شده است. هدف ما حرکت به سمت شناسایی دقیق‌تر ذخایر معدنی کشور و فراهم‌سازی بستر مناسب برای جذب سرمایه‌گذاری است.

حرکت به‌سمت واگذاری به بخش خصوصی
به گفته فتاحی، در چارچوب مجوزی که در برنامه هفتم توسعه به ایمیدرو داده شده، این سازمان می‌تواند در پروژه‌های اکتشافی، با بخش خصوصی به صورت مشارکتی وارد شود؛ چه در بعد فنی و چه از نظر مالی. او تصریح کرد: امسال، ۱۰۰ پروانه اکتشاف در دستور کار فراخوان و سرمایه‌گذاری قرار گرفته است. سال گذشته نیز ۷۸ پروانه اکتشاف به بخش خصوصی واگذار شد و این روند ادامه خواهد داشت.

وی افزود: برنامه ما در نهایت واگذاری بخش اجرایی به بخش خصوصی است و ایمیدرو نقش تسهیل‌گر، نظارتی و سیاست‌گذار خواهد داشت.

فتاحی ادامه داد: سال گذشته بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال در حوزه اکتشاف سرمایه‌گذاری شد که منجر به ثبت رکوردی تازه در حفاری مغزه‌گیری شد. این نوع حفاری به‌عنوان شاخص جهانی عملکرد در حوزه اکتشاف شناخته می‌شود و توانستیم جایگاه قابل‌قبولی در میان کشورهای معدنی جهان به دست آوریم.

وی تأکید کرد: پیش‌بینی می‌کنیم روند صعودی حفاری در سال جاری نیز ادامه یابد، اما با توجه به افزایش نقش بخش خصوصی، ایمیدرو

رکوردشکنی ایمیدرو در حفاری اکتشافی با محوریت مناطق کم‌برخوردار



در سایت روزنامه بخوابید

به‌تدریج از اجرای مستقیم پروژه‌ها خارج خواهد شد.
شروع از مناطق محروم؛ تمرکز بر توسعه متوازن

مدیر اکتشاف ایمیدرو با اشاره به وظیفه قانونی سازمان در ورود به مناطقی

که بخش خصوصی تمایلی به سرمایه‌گذاری ندارد، گفت: مطابق تبصره ۲ ماده ۵ قانون معادن، ما موظف هستیم در مناطق محروم و دورافتاده، پروژه‌های اکتشافی را آغاز کنیم. فعالیت‌های ایمیدرو از سال ۱۳۹۱ در استان‌های مرزی مانند سیستان و بلوچستان، کردستان، خراسان جنوبی، ایلام و کهگیلویه و بویراحمد آغاز شده است.

هوشمندسازی و سامانه‌های اطلاعاتی نوین
فتاحی با اشاره به رویکرد هوشمندسازی در حوزه اکتشاف گفت: ما با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان در حال اجرای طرحی هستیم که تحلیل داده‌های ژئوشیمی، ژئوفزیک و زمین‌شناسی را به‌صورت همگرا انجام دهیم. این کار سبب کاهش هزینه، افزایش دقت و سرعت و حذف برخی اقدامات تکراری شده است.

وی افزود: در حوزه فناوری، سامانه اطلاعات یکپارچه مکان‌یمن‌ا راه‌اندازی شده که اطلاعات پایه در آن با استانداردهای جهانی بارگذاری شده‌اند. این سامانه برای استفاده سرمایه‌گذاران و کارشناسان به‌صورت عمومی در دسترس است و به‌روزرسانی با مداوم دارد.

فتاحی به اقدامات انجام‌شده در حوزه ایمنی و بهداشت شغلی (HSE) اشاره کرد و گفت: ایمیدرو از مراحل اولیه پروژه‌های اکتشافی، دستورالعمل‌های HSE را تدوین کرده است. این دستورالعمل‌ها شامل الزامات ایمنی خودروها، تجهیزات، افراد و حتی مجوز صلاحیت ایمنی برای کلیه پیمانکاران از کارگران تا مدیران عامل است.

مدیر اکتشاف ایمیدرو درباره فعالیت‌های این سازمان در زمینه شناسایی منابع لیتوم گفت: از سال ۱۳۹۴ نخستین پروانه اکتشاف لیتوم را گرفتیم، اما به‌دلیل پایین بودن عیار ذخایر شورابه‌ای کشور، استحصال اقتصادی آن‌ها فعلاً توجیه‌پذیر نیست.

همکاری با سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی

فتاحی با اشاره به تقاهم‌نامه سه‌جانبه میان ایمیدرو، وزارت صمت و سازمان زمین‌شناسی در سال ۱۴۰۰ گفت: هدف این تفاهم‌نامه تولید اطلاعات پایه برای اکتشافات دقیق‌تر بود. در قالب این همکاری، اجرای فنی پروژه‌ها با سازمان زمین‌شناسی است، سیاست‌گذاری با وزارتخانه و تأمین منابع مالی با ایمیدرو.

وی افزود: تا کنون موفق به اتمام پروژه‌هایی مانند بلوک بیرجند و دیوان‌دره شده‌ایم. در سال جدید نیز بلوک‌های جدیدی در استان‌های خراسان

یکشنبه۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ . سال بیستم. شماره۵۶۲۵.

با حضور استاندار اصفهان و معاون وزیر کار صورت گرفت؛

درخشش فولاد مبارکه در جشنواره امتنان با نوآوری در سلامت شغلی

فولاد مبارکه در سی‌وششمین جشنواره امتنان استان اصفهان، به‌دلیل طراحی نرم‌افزار ارگونومی مبتنی بر هوش مصنوعی برای کاهش بیماری‌های اسکلتی-عضلانی، عنوان «گروه کار نمونه بخش خدمات» را کسب کرد و از حسین مدرس‌فر، سرپرست معاونت سرمایه انسانی شرکت، تقدیر شد.

به گزارش خبرنگار فولاد، در آستانه روز جهانی کار و کارگر، سی‌وششمین جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید استان اصفهان با حضور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، استاندار اصفهان و جمعی از مدیران و جامعه کار و کارگر استان برگزار شد. در این مراسم فولاد مبارکه به‌عنوان «گروه کار نمونه بخش خدمات» با عنوان پروژه «ارگونومیکا» انتخاب شد و از حسین مدرس‌فر، سرپرست معاونت سرمایه انسانی فولاد مبارکه، به‌عنوان سرگروه این تیم تقدیر به عمل آمد.

حسین مدرس‌فر، سرپرست معاونت سرمایه انسانی فولاد مبارکه، در حاشیه این آیین از کاهش ابتلا به بیماری‌های اسکلتی-عضلانی کارکنان فولاد مبارکه با استفاده از هوش مصنوعی خبر داد و گفت: فولاد مبارکه با همکاری متخصصان بهداشت حرفه‌ای و برنامه‌نویسان داخلی، نرم‌افزاری بومی برای شناسایی و ارزیابی ریسک ارگونومی طراحی کرده که با دقت بالا و در زمانی بسیار کوتاه، پوسچرهای کاری کارکنان را تحلیل و اقدامات اصلاحی پیشنهاد می‌کند. وی تأکید کرد: در حالی که ارزیابی سنتی پوسچر کاری در مقیاس فولاد مبارکه به بیش از ۱۵ سال زمان نیاز داشت، این نرم‌افزار مبتنی بر هوش مصنوعی توانست تمامی پست‌های سازمانی را ظرف یک هفته ارزیابی کند.

مبارکه (۱۲ هزار نیروی امانی و ۱۸ هزار پیمانکار) اظهار داشت: یکی از اولویت‌های اصلی شرکت، ایجاد محیطی ایمن برای کاهش بیماری‌های شغلی و افزایش کیفیت زندگی کارکنان، حتی پس از دوران بازنشستگی است.

وی افزود: این پروژه تنها در کاهش آسیب‌ها مؤثر نبوده، بلکه دقت گزارش‌دهی، زمان ارزیابی کوتاه و ارائه سریع راهکارهای اصلاحی از دیگر مزایای مهم آن به شمار می‌آید. برنامه این نرم‌افزار را متخصصان یک شرکت داخلی، کارشناسان بهداشت حرفه‌ای شرکت و استادان دانشگاه طراحی کرده‌اند. این نرم‌افزار به کاهش ۹۰ درصدی آسیب‌های شغلی به‌ویژه بیماری‌های اسکلتی عضلانی کمک می‌کند.

مدرس‌فر درباره برنامه‌های آتی این شرکت در حوزه نیروی انسانی گفت: این شرکت برای ارتقای بهره‌وری و بهبود شرایط کاری، برنامه‌های مدونی در دست اجرا دارد. اقدامات و برنامه‌هایی که همگی در راستای بهبود دو شاخص کلیدی بهره‌وری و رضایت شغلی کارکنان طراحی شده و تأثیر مثبتی بر عملکرد سازمان خواهد داشت.

در جشنواره امتنان، از ۱۹ گروه نمونه کارگری طبق ماده ۱۹۵ قانون کار و با هدف تقویت فرهنگ کار و تشویق نیروهای متخصص و نوآور تجلیل به عمل آمد.

مدیر عامل شر کت عمران شهرهای جدید در باز دید از شهر اندیشه:

مسیر توسعه زیر ساخت های شهری و ارتقای کیفیت با مولدسازی محقق می شود



استفاده قرار گیرد.

در پایان این بازدید، وی از تمامی مدیران، دست‌اندر کاران و تیم‌های اجرایی پروژه های در دست اجرای شرکت عمران شهر جدید اندیشه قدردانی و بر ضرورت استمرار این تلاش ها برای تحقق اهداف توسعه‌ای تأکید کرد.

رفع مشکلات ۳۳ساله اراضی شهر اندیشه

قدردانی مالکان اراضی فاز ۶شهر اندیشه از وزیر راه و شهرسازی

تعدادی از مالکان اراضی فاز ۶شهر اندیشه پس از رفع مشکلات ۳۳ ساله، به نمایندگی از ۱۰ هزار خانوار با حضور در وزارت راه و شهرسازی، از وزیر قدردانی کردند.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، مشکلات مالکان اراضی فاز ۶اندیشه طی ۲ هفته با حضور فرانزه صادق وزیر راه و شهرسازی در شهر جدید اندیشه، رفع شد.

در همین راستا تعدادی از مالکان اراضی فاز ۶شهر جدید اندیشه به نمایندگی از یک هزار خانوار مالک به دیدار وزیر راه و شهرسازی آمدند و از وی بابت تلاش ها و اقدامات انجام شده برای رفع مشکلات پس از ۳۳ سال تشکر و قدردانی کردند.

فرانزه صادق وزیر راه و شهرسازی در این دیدار گفت: انجام بخشی از اقدامات نیاز خاصی به بودجه و اعتبارات ندارد و رضایت خلق خدا با هموار کردن مسیر هانیز میسر می شود.

یادآور می شود؛ اراضی فاز ۶اندیشه ابتدا توسط کمیته امداد امام خمینی (ره) به‌عنوان زمین فاقد کاربری به یک شرکت واگذار شد، این اراضی بعدها توسط شرکت عمران به شهر جدید اندیشه الحاق شد اما بعدها مالکین این فاز که اکثر ابازنشستگان آموزش و پرورش بودند به لحاظ پروانه ساخت دچار مشکلات عدیده ای شدند.

در نهایت پس از کش و قوس های زیاد و پس از تشکیل و تکمیل پرونده در دبیر خانه شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی استان تهران، بلافاصله در کمیسیون ماده ۵ مورد تأیید قرار گرفت و پرونده به شورای عالی معماری و شهرسازی ارسال و موارد مرتبط به مشکلات مردمی در این طرح به طور کامل مورد توجه، بررسی و بازرینی قرار گرفت.

گفتنی است، فرانزه صادق وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم نیز در جریان بازدید از شهر جدید اندیشه، افتتاح پروژه مشارکتی ۷۸۰ واحدی شرکت عمران و گفت و گوی نزدیک با مردم از نزدیک در جریان مشکلات آنها قرار گرفت و دستور پیگیری و رفع مشکل مالکان اراضی فاز ۶اندیشه را صادر و شخصادر جلسه شورای عالی شهر سازی حاضر شد و نسبت به رفع مشکلات ساکنین دستور اقدام صادر کرد.



آغاز تعمیرات سکوهای پارس جنوبی برای زمستان ایمن

عصراقتصاد - دوره تعمیرات اساسی سکوهای پارس جنوبی با هدف آماده‌سازی برای برداشت ایمن و پایدار گاز در زمستان، از ابتدای فصل گرم سال آغاز شده و قرار است طی ۶ ماه آینده با اجرای دقیق برنامه‌های تعمیراتی به پایان برسد.

به گزارش شرکت ملی نفت ایران، شهرام موسوی، رئیس تعمیرات سکوهای پارس جنوبی با بیان اینکه با توجه به آغاز فصل گرم سال فرصت مناسبی فراهم شده است تا تعمیرات اساسی (اورهال) سکوهای پارس جنوبی آغاز شود، اظهار کرد: هم‌اکنون در حال انجام کارهای روزمره تعمیرات هستیم.

وی با یادآوری اینکه تعمیرات اساسی از فروردين برنامه‌ریزی شده و به مدت ۶ ماه، تا پیش از آغاز فصل سرد سال انجام می‌شود، تصریح کرد: واحدهای مختلف تعمیراتی با توجه به برنامه‌ریزی‌های از پیش تعیین‌شده، فعالیت خود را آغاز کرده‌اند.

رئیس تعمیرات سکوهای پارس جنوبی گفت: در این عملیات، جوشکاری‌ها، شست‌وشو و تمیزکاری تمامی مخازن و بخش‌ها بازمینی شده و برای بهره‌برداری در فصل سرد سال آماده می‌شوند تا برداشتی ایمن و پایدار در زمستان امسال محقق شود.

آغاز جذب ۸۰۰ نیروی فنی و پشتیبانی در شرکت ملی نفت به زودی

عصراقتصاد - امیر قائم‌نات، مدیر توسعه منابع انسانی شرکت ملی نفت ایران، از برگزاری آزمون استخدامی برای جذب ۸۱۳ نیروی فنی و پشتیبانی در شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب طی دو ماه آینده خبر داد.

مدیر توسعه منابع انسانی شرکت ملی نفت ایران از برگزاری آزمون استخدامی به‌منظور جذب ۸۱۳ نفر نیروی فنی، تکنسین و پشتیبانی با مدرک تحصیلی فوق‌دیپلم و پایین‌تر خبر داد و گفت: این جذب در راستای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز بخش‌های عملیاتی و پشتیبانی مناطق نفت‌خیز جنوب انجام خواهد شد.

امیر قائم‌نات، مدیر توسعه منابع انسانی شرکت ملی نفت اعلام کرد: «با توجه به نیاز اعلام‌شده از سال ۱۴۰۲، فرآیند جذب این نیروها پس از تأخیرهای اداری به سرانجام رسیده و سایر مراحل به زودی اطلاع‌رسانی رسمی انجام خواهد شد.»

وی افزود: طی یک تا دو ماه آینده آزمون مهارتی در مقاطع تحصیلی مورد نیاز در شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب خواهیم داشت و برای تعداد ۸۱۳ نفر مجوز استخدامی اخذ شده است که با هماهنگی و همکاری مهندس پیرامون مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و مدیران عامل شرکت های فرعی این آزمون به مرحله انجام خواهد رسید.

رکوردشکنی ایمنی در نفت؛ ۱۷.۵ میلیون نفر-ساعت کار بدون حادثه



عصراقتصاد - مدیریت HSE در طرح توسعه و افزایش تولید میادین چشمه‌خوش، دالپری و پایدار شرق با ثبت بیش از ۱۷.۵ میلیون نفر-ساعت کار ایمن بدون حادثه منجر به از دست رفتن زمان کاری (LTI)، موفق شد الگویی کم‌نظیر از انضباط فنی و ایمنی عملیاتی در صنعت نفت کشور ارائه دهد.

به گزارش شرکت ملی نفت ایران، مجید نجاریان، مجری طرح توسعه و افزایش تولید میادین چشمه‌خوش، دالپری و پایدار شرق، با اعلام این خبر گفت: در یک سال اخیر، اقدامات HSE به شکل هدفمند اجرا شد و نتایج ارزشمند از جمله تثبیت رکورد ۱۴۶۱ روز بدون حادثه در شرکت روسی ZNV به‌عنوان پیمانکار اصلی، صدور و پایش بیش از ۲۹ هزار مجوز کار برای فعالیت‌های حساس و تکمیل گزارش‌های ایمنی پیش از راه‌اندازی واحدهای جدید و پس از تعمیرات اساسی به همراه داشت.

وی همچنین از اجرای ۱۸۷ مانور اضطراری برای افزایش آمادگی کارکنان، بازرسی‌های تخصصی تجهیزات حفاری، انجام معاینات پزشکی بدو استخدام و دوره‌ای با استفاده از ظرفیت مراکز طب کار استان ایلام و برگزاری بیش از ۸۳ هزار نفر-ساعت آموزش تخصصی در حوزه‌های ایمنی، آتش‌نشانی، بهداشت و محیط زیست به‌عنوان دیگر دستاوردهای این مدیریت یاد کرد.

وی افزود: در حوزه محیط زیست نیز برنامه‌هایی چون برگزاری «روز زمین پاک» با مشارکت پیمانکاران و اداره محیط زیست دهلران، آموزش پیمانکاران در زمینه مدیریت آلاینده‌ها و پسماند، برگزاری جلسات هماهنگی با نمایندگان محیط زیست برای پایش منابع زیستی، دریافت تأییدیه برای پیمانکاران انتقال پسماندهای بهداشتی و راه‌اندازی واحد جمع‌آوری نفت از سطح حوضچه تخیر میدان چشمه‌خوش برای کاهش اثرات زیست‌محیطی، بخشی از تلاش‌های مؤثر این مجموعه بوده است.

نجاریان با تأکید بر نقش انکارناپذیر رعایت استانداردهای HSE در پیشبرد اهداف تولیدی اظهار کرد: اجرای موفق فعالیت‌های توسعه‌ای بدون انضباط فنی و پایبندی به اصول ایمنی ممکن نبود. این رویکرد، مسیر توسعه را برای ما هموار کرد.

وی همچنین از برنامه‌های آتی در سال جاری برای ارتقای خدمات ایمنی، آتش‌نشانی، پزشکی و محیط زیست با بهره‌گیری از توان پیمانکاران داخلی و برگزاری مناقصات تخصصی خبر داد.

عصراقتصاد گزارش می دهد انتقال نفت خام و فرآورده با ضریب اطمینان ۹۹/۹۹ درصدی



در سایت، روزانه پمپاژند.

زمینه انتقال کلان، پایدار و مطمئن نفت خام و فرآورده های نفتی و ارائه خدمات مخبرات صنعتی در خاورمیانه چشم انداز اصلی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران را تشکیل می دهد.

جایگزینی خطوط لوله جدید با خطوط لوله فرسوده و قدیمی ، تغییر مسیر و یا ایمن سازی مسیر خطوط لوله در محدوده شهر ها و نیز حوضچه آبگیر شدهای آبی ، تعویض پوشش خطوط لوله، پیگرانی هوشمند خطوط و تنها بخشی از پروژه های توسعه ای خطوط لوله در مسیرهای گوناگون در صنعت نفت ایران است که شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران در آن سابقه ای طولانی و کار نامه ای پررbar برای خود بهم زده است.

اینک بعد از گذشت ده ها سال از فعالیت این مجموعه بزرگ صنعت نفت که افکار عمومی کمتر با آن آشناست شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران به به آن میزان بلوغی دست یافته است که در سال گذشته انتقال ۱۴۴ میلیون لیتر نفت خام و فرآورده به یک رکورد شکنی مثال زدنی تبدیل شده است.

پیرامون همین توانمندی، علی احمدی پور مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران طی یک نشست خبری گفت: سال گذشته با انتقال ۱۴۴میلیون لیتر نفت خام و فرآ رده رکورد انتقال را شکستیم و این در حالی بود که ظرفیت انتقال نفت خام به یک میلیون و ۲۰۰

عصراقتصاد گزارش می دهد

انتقال نفت خام و فرآورده با ضریب اطمینان ۹۹/۹۹ درصدی

سوخت را تکذیب کرد و گفت: اگرچه افراد سوءاستفاده‌گر با ایجاد انشعاب غیرتخصصی و نشانه‌های سعی بر تعرض به‌خطوط لوله را دارند و این اقدام باعث هدررفت فرآورده می‌شود، اما از ۱۴۴ میلیارد لیتر فرآورده نفتی انتقال یافته در طول سال، برآورده نشان می‌دهد که سهم هدررفت ناشی از تعرض‌ها به خطوط لوله، تنها ۵ میلیون لیتر در سال است.

وی ادامه داد: یکی از پدیده‌های ناپسند تعرض به خطوط لوله و سرقت مواد نفتی است اقدامات مؤثری در این راستا انجام شده و در ۲۳۲ مرکز همکاران ما در حال پایش هستند و اگر اتفاقی بیفتد همکاران عملیاتی وارد عمل می‌شوند.

این مقام مسئول ادامه داد: عمده سرقت مواد نفتی در جنوب کشور به ویژه هرمزگان و خوزستان است که با اقداماتی که در این خصوص انجام شده است از ابتدای سال تا کنون تنها ۲ مورد در منطقه هرمزگان سرقت داشتیم در حالی که سال گذشته به‌طور میانگین هر سه روز یک‌بار تعرض اتفاق افتاده است.

وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه پیشنهادی مبنی بر انتقال نفت خام به قزاقستان از طریق نکا، ری و گوره و جاسک وجود داشت

آیا به صورت جدی دنبال می‌شود گفت: این مسئله به امور بین‌الملل شرکت‌های ملی نفت مربوط می‌شود اما ما این ظرفیت را داریم که بتوانیم چنین پیشنهادی را اجرایی کنیم.

وی ادامه داد: خوشبختانه خط لوله گوره جاسک به طول هزار کیلومتر از ظرفیت بسیار خوبی ایجاد شده که نفت خام را از مناطق در واقع نفت‌خیز جنوب منتقل به منطقه جاسک منتقل می‌کند و خط ۳۲ اینچ نکا هم این ظرفیت را دارد که ما نفت خام رو بتوانیم از آسیای میانه تحویل بگیریم و در پالایشگاه تهران تحویل پالایشگاه دهیم.

وی اضافه کرد: در صورت تعریف مأموریت از سوی مراجع بالادستی، شرکت آمادگی دارد عملیات انتقال به کشورهای همجوار همچون عراق و افغانستان را انجام دهد. هم‌اکنون زیرساخت لازم برای سوآپ نفت خام با انتقال فرآورده از شمال کشور وجود دارد.

به گفته وی در شمال کشور نیز فرآورده‌هایی که از بندر نوشهر وارد می‌شوند از طریق خطوط لوله به انبار نفت چالوس انتقال پیدا می‌کند و این شرکت آماده است در صورت اعلام نیاز و فراهم شدن شرایط، انتقال نفت خام و سوآپ به کشورهای همسایه را انجام دهد.

تولید نیروگاه‌های آبی به دلیل کم‌بارشی کاهش یافته است

عصراقتصاد - وزیر نیرو با اشاره به تداوم سیر نزولی بارش‌ها در کشور گفت که امروز بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات از نیروگاه‌های برقابی با کاهش تولید مواجه هستند، چرا که اسسال نیز بارش‌ها کاهش چشمگیری یافته است.

به گزارش وزارت نیرو، عباس علی‌آبادی که به مناسبت گرامیداشت روز کارگر در جمع کارگران «پست امداد آب» شرکت آب و فاضلاب منطقه چهار شهر تهران حضور یافته بود، ضمن ابلاغ پیام تبریک رئیس جمهور به کارکنان و فعالان این شرکت و تبریک روز کارگر، ادامه داد: شما کارگران فعال در شرکت آب و فاضلاب و همچنین در صنعت برق، سربازان امام زمان (عج) و یاران با وفای مردم هستید که به رفع مشکلات و چالش‌های پیش آمده در دو زیرساخت مهم آب و برق اهتمام دارید.

وی خاطرنشان کرد: جایگاه حیاتی “آب” در خلقت جهان هستی و در تعالیم اسلامی مورد تأکید ویژه قرار گرفته است، به طوری که در جایی می‌فرماید عرش خدا بر روی آب قرار گرفته است.

وزیر نیرو با اشاره به اهمیت “آب” در تأمین نیازمندی های زیرساختی کشور افزود: هم‌اکنون تعداد قابل توجهی از سد‌های کشور، برقابی هستند، اما شاهد کاهش بارندگی‌ها هستیم که عملکرد این سدها را متاثر کرده و فرصتی برای ارتقای ظرفیت‌ها دانست و تصریح کرد: در تلاش هستیم در شرایط کاهش قابل توجه بارندگی‌ها و منابع آبی، ظرفیت‌های جدیدی را متکشف کرده است.

علی آبادی در این زمینه گفت: امروز بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات از نیروگاه‌های برقابی قادر به تولید موثر انرژی نیستند، چرا که امسال نیز بارش‌ها کاهش چشمگیری یافته است.

وزیر نیرو با تأکید بر اهمیت یافتن راهکارهای جدید در شرایط وجود محدودیت در منابع آبی خاطرنشان کرد: در این شرایط باید بیش از پیش به مساله صرفه‌جویی فکر کنیم، البته امروز آب در کشور اسراف نمی‌شود بلکه تذبذیر می‌شود، چرا که “آب” متعلق به همگان است و زمانی که به درستی استفاده نشود، تذبذیر است و بازنگری در رویه‌های موجود اجتناب ناپذیراست.

جزئیات ۳۶ بسته مدیریت مصرف برق تابستان ۱۴۰۴

تعیین سقف مصرف انرژی در استان‌ها از جمله نخستین اقدامات این طرح است.
معاون اداره کل راهبری و نظارت بر توزیع و انتقال برق وزارت نیرو اظهار کرد: مشارکت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی از دیگر محورهای این طرح ملی است.
این مسئول دولتی با تأکید بر اینکه در میان این برنامه‌ها برپروژه مدیریت مصرف برق جایگاه ویژه‌ای دارد، گفت: این طرح با طراحی و اجرای ۳۶ بسته عملیاتی، قصد دارد تا از ظرفیت همه بخش‌های مصرفی کشور برای کاهش مصرف برق در ایام اوج استفاده کند.
به گفته غف‌نژاد، بسته‌های این طرح از یک‌سو بر کنترل دقیق و لحظه‌ای مصرف تمرکز دارد و از سوی دیگر به اصلاح زیرساخت‌ها و تشویق مشترکان که مصرف بهینه می‌پردازد.
نشاندهای نیروگاه‌ها ملی صرف مصرف برق، پایش کارشوری از مهم‌ترین اقدامات به شمار می‌رود.

نفت،نیرو و انرژی

پتروشیمی

طرح آبرسانی پتروشیمی دهدشت از مارون بزودی پیش راه‌اندازی می‌شود

عصراقتصاد - مدیر اجرایی پتروشیمی دهدشت با اشاره به پیشرفت ۸۰ درصدی ایستگاه‌های پمپاژ انتقال آب، از پیش راه‌اندازی طرح آبرسانی از رودخانه مارون به این مجتمع در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی دهدشت، فرج الله ضامن گفت: این پروژه که به‌منظور تأمین آب مورد نیاز پتروشیمی در حال اجراست، به‌زودی به مرحله پیش راه اندازی خواهد رسید.

وی اعلام کرد که هر دو ایستگاه پمپاژ این پروژه به حدود ۸۰ درص پیشرفت فیزیکی رسیده‌اند و تلاش‌های تیم اجرایی برای تکمیل نهایی آن در حال انجام است.

ضامن تصریح کرد: این طرح به‌عنوان یکی از الزامات کلیدی برای تأمین آب پایدار در فرآیندهای تولید پتروشیمی، اهمیت زیادی دارد.

مدیر اجرایی پتروشیمی دهدشت بیان داشت: این خط به طول ۱۶ کیلومتر لوله‌گذاری شده است.

وی از همکاری و حمایت مسئولان محلی و ملی در پیشبرد این پروژه قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد که به‌زودی شاهد بهره‌برداری کامل از این طرح باشیم.

نیرو

هشدار وزارت نیرو:

مردم، فریب سودجویان در توسعه انرژی های تجدیدپذیر را نخورند

عصراقتصاد - وزارت نیرو درباره فعالیت‌های سودجویانه برخی افراد تحت عنوان جذب سرمایه‌های مردمی و مشارکت در احداث نیروگاه های تجدیدپذیر هشدار داد و تأکید کرد که سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر صرفاً از طریق مبادی رسمی از جمله سازمان ساتبا، شرکت‌های توزیع نیروی برق استان‌ها و درگاه‌های مورد تأیید دولت از جمله سامانه «مهرسان» و «درگاه ملی مجوزها»امکان‌پذیر است.
به گزارش وزارت نیرو، با توجه به استقبال گسترده مردم از مشارکت در توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و تمایل فراینده به نصب سامانه‌های خورشیدی خانگی، شاهد فعالیت برخی افراد سودجو در فضای مجازی هستیم که با انتشار فراخوان‌های جعلی و وعده‌های نادرست، در تلاش برای جذب سرمایه‌های مردمی هستند، فعالیت های سودجویانه و غیرقابل تأییدی که مورد تأیید وزارت نیرو و سازمان انرژی های تجدیدپذیر نیست.
این اقدامات در حالی صورت می‌گیرد که هیچ‌گونه مجوزی از سوی نهادهای قانونی برای این افراد یا شرکت‌ها صادر نشده و اغلب با هدف سوءاستفاده مالی طراحی شده‌اند.

روابط عمومی وزارت نیرو ضمن هشدار نسبت به هرگونه مشارکت خارج از مجاری قانونی، اعلام می‌دارد سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر صرفاً از طریق مبادی رسمی از جمله سازمان ساتبا، شرکت‌های توزیع نیروی برق استان‌ها و درگاه‌های مورد تأیید دولت از جمله سامانه «مهرسان» و «درگاه ملی مجوزها» امکان‌پذیر است.
در علاقه‌مندان دعوت می‌شود جهت مشارکت در طرح‌های نیروگاه‌های خورشیدی مقیاس کوچک (انشعابی و حمایتی)، تنها از مسیرهای قانونی تعیین‌شده اقدام کرده و از اعتماد به تبلیغات و پیام‌های منتشرشده در فضای مجازی، به‌ویژه از سوی اشخاص یا شرکت‌هایی که فاقد تأیید صلاحیت از سوی ساتبا هستند، جداً خودداری کنند.

بنا بر این گزارش برای خانواده‌های مدجوی تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی، فرآیند ثبت‌نام جهت احداث سامانه‌های خورشیدی به صورت متمرکز و از طریق نهادهای مذکور انجام می‌پذیرد. این خانواده‌ها نیازی به مراجعه به شرکت‌های خصوصی یا ثبت‌نام شخصی نخواهند داشت.

اقدام جدی برای جلوگیری از برداشت بی رویه از چاه‌های کشاورزی

عصراقتصاد - سخنگوی صنعت آب کشور با تأکید بر پیشبرد اقدامات ویژه برای جلوگیری از اضافه برداشت و برداشت غیرمجاز در چاه‌های مجاز و غیرمجاز کشاورزی گفت که در طول هفت ماهه ۳۷ برنامه هفتم توسعه، پیش بینی شده است که میزان مصرف آب کشاورزی به ۶۵ میلیارد مترمکعب برسد و ۱۵ میلیارد مترمکعب از نatarزی‌ها رفع شود.

به گزارش وزارت نیرو، عیسی بزرگ‌زاده گفت: در فصل هشتم برنامه هفتم توسعه که به موضوع “آب” اختصاص دارد، مواد و تدابیر بسیار خوبی برای اصلاح حکمرانی و مدیریت آب پیش بینی شده است.

سخنگوی صنعت آب کشور در ادامه افزود: در طول هفت ماهه ۳۷ این برنامه، پیش بینی شده است که میزان مصرف آب کشاورزی به ۶۵ میلیارد مترمکعب برسد و ۱۵ میلیارد مترمکعب از ناتراز‌های رفع شود که این هدف‌گذاری بسیار مهمی است.

وی یادآور شد: این هدف‌گذاری با دیگر اسناد موجود از جمله “ نقشه راه آب” و “سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی” نیز سازگاری دارد.

به گفته وی، این هدف‌گذاری مهم در چهل و ششمین و چهل و هفتمین و نیز پنج جلسه کمیته تخصصی شورای عالی آب به صورت گسترده مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بزرگ‌زاده افزود: اعضای شورای عالی آب تصمیم دارند که میزان کاهش مصرف آب را در هر یک از دشت‌ها و حوضه‌های آبریز به تفکیک نوع مصرف (شرب، بهداشت، کشاورزی، صنعت و اهداف محیط زیستی) تعیین کنند. بخش بسیار مهمی از این امر انجام شده و به زودی نهایی خواهد شد.

سخنگوی صنعت آب کشور درباره راهکارهای پیش‌بینی شده برای رفع ناترازآی آب اظهار کرد: در این زمینه نخست اقدامات ویژه و جدی در رابطه با مدیریت برداشت‌های غیرمجاز از اعم از چاه‌های غیرمجاز و چاه‌های مجاز در دستور کار قرار گرفته است.

وی افزایش بهره‌وری را موضوع دیگری برشمرد و بیان کرد: سازو کارهایی مانند بازار بهره‌وری می‌تواند در تعدیل بارگذاری کشوری کمک کند، برای تعدیل بارگذاری کشاورزی معیارهایی در نظر گرفته شده است.

یکشنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۴، ۴ می ۲۰۲۵، ۲۶ ذوالقعدة ۱۴۴۴، سال بیستم، شماره ۵۶۲۵، صفحه ۲۰۰۰۰، تومان.

اخبار

اینوتکس ۲۰۲۵؛ ضعف‌های بین‌المللی در سایه نوآوری



در سایت روزنامه بولیت

زیست‌بوم نوآوری کشور شناخته می‌شود.

اینوتکس ۲۰۲۵ با برگزاری بیش از ۲۰ رویداد تخصصی و ۴۰۰ جلسه B2B، بستری برای تعاملات و جذب سرمایه برای استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های فناوری فراهم کرد.

با وجود دستاوردهای قابل توجه، اینوتکس ۲۰۲۵ با چالش‌هایی نیز مواجه بود. برخی از بخش‌های نمایشگاه، مانند اینوتکس‌پیچ و کافه سرمایه، با وجود جذابیت، به‌نظر می‌رسد نیاز به بازنگری و نوآوری در اجرا دارند تا از تکرار و یکنواختی جلوگیری شود. همچنین، با وجود عنوان "بین‌المللی"، حضور شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران خارجی در اینوتکس ۲۰۲۵ محدود بود، که می‌تواند به‌دلیل چالش‌های اقتصادی و سیاسی کشور باشد. با توجه به روندهای جهانی، تمرکز بیشتر بر فناوری‌های نوظهوری مانند هوش مصنوعی، اینترنت اشیاء و بلاک‌چین می‌تواند به ارتقاء سطح نمایشگاه کمک کند.

اینوتکس ۲۰۲۵ با ارائه بستری برای تعاملات فناورانه و نوآورانه، گامی مهم در جهت توسعه زیست‌بوم نوآوری کشور برداشت. با این حال، برای ارتقاء سطح کیفی و بین‌المللی این رویداد، نیاز به بازنگری در ساختارها، جذب مشارکت‌کنندگان بین‌المللی و تمرکز بر فناوری‌های نوظهور احساس می‌شود. آینده اینوتکس در گروی توانایی آن در تطبیق با تحولات سریع دنیای فناوری و پاسخ‌گویی به نیازهای روز است.

غول تجاری انگلیس هک شد؛ نشت داده‌های میلیون‌ها مشتری

روزنامه گاردین روز جمعه در گزارشی اعلام کرد غول تجاری انگلیس یعنی کوآپ پس از آنکه هکرها به داده‌های تعداد «قابل توجهی» از مشتریانش دسترسی پیدا کردند، عل‌رخواستی کرد. به گزارش بازار، روزنامه گاردین روز جمعه در گزارشی اعلام کرد غول تجاری انگلیس یعنی کوآپ پس از آنکه هکرها به داده‌های تعداد «قابل توجهی» از مشتریانش دسترسی پیدا کردند، عل‌رخواستی کرد.

این گروه که مالک بیش از ۲۰۰۰ فروشگاه مواد غذایی و بیش از ۸۰۰ سالن ترحیم است و از خدمات تشییع جنازه گرفته از خدمات حقوقی و مالی ارائه می‌دهد، اعلام کرد که هکرها توانسته‌اند به داده‌های شخصی از جمله نام و جزئیات تماس مربوط به تعداد نامعلومی از مشتریان فعلی و سابق این شرکت تعاونی که تعدادشان بیش از ۶.۲ میلیون نفر است، دسترسی پیدا کنند.

کوآپ پس از کشف اقدام هکرها در روز چهارشنبه یعنی چند روز پس از آنکه فروشگاه زنجیره‌ای مارکس اند اسپنسر با یک حمله جدی سایبری مواجه شد، مجبور به تعطیلی بخش‌هایی از سیستم فناوری اطلاعات خود شد.

این شرکت اعلام کرد که هکرها نتوانسته‌اند به گذرواژه‌ها یا اطلاعات مالی مانند جزئیات حساب بانکی یا کارت اعتباری، تراکنش‌ها یا اطلاعات مربوط به هیچ یک از محصولات یا خدمات اعضا یا مشتریان گروه کوآپ دسترسی پیدا کنند.

با این حال، شیرین خوری‌حق، مدیر اجرایی این گروه، در پیامی به اعضا و مشتریان کوآپ توصیه کرد که اعضا «اقدامات معمول برای حفظ امنیت گذرواژه‌های خود را انجام دهند». وی نوشت: اگرچه ما توانسته‌ایم کوآپ خود را که اغلب هدف این نوع حملات است، در مقابل اختلالات قابل توجه در تجارت محافظت کنیم، بسیار متأسفم که به این اطلاعات اعضا دسترسی صورت گرفته است. وی افزود: در حالی که (این موضوع) هیچ تأثیری روی حساب شما ندارد و می‌توانید طبق معمول با ما تجارت کنید، من درک می‌کنم که اعضا نگران خواهند شد. این شرکت اعلام کرد که مرکز ملی امنیت سایبری و آژانس ملی جرایم انگلیس در حال کمک به تحقیقات درباره این اتفاق هستند. سخنگوی کوآپ گفت: ما همچنان با تلاش‌های مخرب مستمر هکرها برای دسترسی به سیستم‌های خود روبرو هستیم. این یک وضعیت بسیار پیچیده است که ما به طور مداوم با همکاری مرکز ملی امنیت سایبری و آژانس ملی جرایم در حال بررسی آن هستیم.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

درباره ریای B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهران ابراهیمیان

مشاور رسانه‌ای: دکتر مهران خوش سلوک -دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم غذیریور

زینب غضنفری: فرزاد فرشاد

مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی

سرویس عکس: زینب پاپا مرادی

سرویس اقتصاد دیجیتال: مه‌رین نظری

نشانی: خیابان کارگرشالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحریریه : ۰۲۳۰۱۰۰۴۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵۸۶

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۰۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

اخبار

فروش تازه سهام توسط بزوس و هشدارهای کاخ سفید به آمازون

جف بزوس بار دیگر بخشی از سهام آمازون را می‌فروشد تا منابع مالی پروژه‌های شخصی‌اش را تأمین کند. طبق گزارش مالی منتشرشده در روز جمعه او قصد دارد ۲۵ میلیون سهم آمازون به ارزش ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار را واگذار کند. این فروش در ادامه برنامه‌ای است که از چهارم مارس به تصویب رسیده است.

با وجود کنار رفتن بزوس از سمت مدیرعاملی در سال ۲۰۲۱ او همچنان بزرگ‌ترین سهامدار حقیقی آمازون است. سال گذشته نیز ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار از سهامش را فروخت تا نخستین واگذاری سهام از زمان ترک مدیریت را رقم بزند. هدف اصلی از این فروش‌ها تأمین مالی پروژه‌های فضایی بلو اوربجین و همچنین فعالیت‌های خیریه اوست.

در همین حال گزارش مالی سه‌ماهه نخست ۲۰۲۵ نشان می‌دهد درآمد و سود آمازون از پیش‌بینی‌ها فراتر رفته اما سایه تهدید تعرفه‌های تجاری همچنان بر سر این شرکت سنگینی می‌کند. کاخ سفید هفته گذشته از آمازون به دلیل تصمیمش برای جاسپاندن برچسب تعرفه روی محصولات انتقاد کرد. حتی ترامپ به‌طور مستقیم با بزوس تماس گرفت و پس از آن آمازون اعلام کرد از این تصمیم منصرف شده است.

بزوس این روزها بخش عمده زمانش را به شرکت بلو اوربجین و صندوق ۱۰ میلیارد دلاری محیط‌زیستی اختصاص داده است. او همچنین در سال ۲۰۱۸ صندوقی برای کمک به آموزش کودکان محروم و مقابله با بی‌خانمانی ایجاد کرد که بخشی از هزینه‌های آن نیز از محل فروش سهام تأمین شده است.

پیشنهاد تجزیه گوگل جدی شد دادگاه در آستانه تصمیم تاریخی

پرونده ضدانحصار وزارت دادگستری آمریکا علیه گوگل وارد مرحله سرنوشت‌سازی شده و ممکن است منجر به تجزیه بخش‌هایی از امپراتوری تبلیغاتی این غول فناوری شود. پس از محکومیت اولیه به دلیل نقض قوانین رقابت اکنون دادگاه آماده بررسی خواسته دولت برای فروش دو بخش کلیدی از کسب‌وکار تبلیغاتی گوگل است. قاضی لونی برینکام اعلام کرده از ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۵ جلسات رسیدگی نهایی آغاز می‌شود. در این مرحله وزارت دادگستری خواستار فروش Ad Exchange و سرور تبلیغاتی ناشران شده که نقش حیاتی در مدیریت مزایده‌های آنلاین و تبلیغات با دارند. گوگل با این درخواست به‌شدت مخالفت کرده و آن را بی‌پایه و زیان‌بار برای ناشران و تبلیغ‌رندگان خوانده است.

با آنکه شرکت اجازه دارد پلتفرم‌هایی مانند دابل‌کلیک را حفظ کند اما بخش‌های مهمی از شبکه تبلیغاتی‌اش اکنون در خطر واگذاری است. وزارت دادگستری در ابتدا پیشنهاد داده بود گوگل باید داده‌های مزایده را به‌صورت لحظه‌ای در اختیار رقبای خود قرار دهد درخواستی که شرکت آن را غیرعملی می‌داند. در ادامه اما خواسته دولت به فروش کامل ابزارهای تبلیغاتی ارتقا پیدا کرده است. گوگل برای نجات بخش ساختار تبلیغاتی‌اش پیشنهادهایی ارائه کرده مانند حذف برخی شیوه‌های قیمت‌گذاری و متوقف‌کردن دسترسی انحصاری به اطلاعات رقبا. همچنین این شرکت پذیرفته که یک ناظر مستقل از سوی دادگاه بر اجاری تعهدات نظارت کند. با این حال قاضی هنوز در پذیرش چنین راه‌حلی مردد است. کارشناسان می‌گویند فروش این بخش‌ها بسیار دشوار خواهد بود زیرا ارزش آن‌ها به بیش از ۹۵ میلیارد دلار می‌رسد و تنها تعداد اندکی از شرکت‌ها قدرت مالی لازم برای خرید چنین غول‌هایی را دارند.

مایکروسافت پیش از بیلد ۲۰۲۵

از سرفیس جدید رونمایی می‌کند

عرضه لپ‌تاپ سرفیس با پردازنده‌های سری X اسپندراگون حکایت دارند. مایکروسافت پیش‌تر در سال جاری نسخه تجاری سرفیس پرو نسل یازدهم و سرفیس لپ‌تاپ هفتم با پردازنده‌های اینتل را معرفی کرده بود. حالا نگاه‌ها به این رونمایی زودهنگام و کنفرانس بیلد دوخته شده تا مشخص شود آیا دستگاه‌های جدید نقش ویژه‌ای در استراتژی آینده مایکروسافت به‌ویژه در حوزه هوش مصنوعی خواهند داشت یا خیر.

قبل از بیلد ۲۰۲۴ معرفی شدند این بار فاصله زمانی چشمگیری میان معرفی و کنفرانس وجود دارد. هنوز مشخص نیست این معرفی در قالب یک رویداد ویژه انجام خواهد شد یا صرفاً اطلاعیه‌ای رسانه‌ای خواهد بود. در فضای شایعه نیز گمانه‌زنی‌هایی درباره مدل جدید سرفیس مطرح شده است. برخی منابع از توسعه نسخه‌های کوچک‌تر از سرفیس پرو با نمایشگر ۱۱ یا ۱۲ اینچی خبر می‌دهند که ظاهراً برای رقابت مستقیم با اپید پرو طراحی شده است. همچنین برخی خبرها از احتمال

کمتر از دو هفته مانده به کنفرانس توسعه‌دهندگان بیلد مایکروسافت با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایکس از معرفی زودهنگام یک مدل تازه از دستگاه‌های سرفیس خبر داده است. این رونمایی در تاریخ ۱۶ اردیبهشت در حدود دو هفته پیش از رویداد رسمی بیلد انجام می‌شود.

در بست منتشرشده تنها به عبارت چیز جدیدی در راه است اشاره شده و تصویر تبلیغاتی نیز همراه آن قرار گرفته است. برخلاف سال گذشته که سرفیس‌های جدید تیک روز ناموشن در پنج مدل عرضه شدند، این بار تنها یک مدل جدید معرفی شده است. سرفیس پرو ۱۶ اینچی با نمایشگر ۱۶ اینچ و دوربین ۱۶ مگاپیکسل در پشت و دوربین ۱۲ مگاپیکسل در جلوه و باتری ۵۰۰۰ میلی‌آمپر ساعتی و پردازنده Snapdragon X Elite در نسخه Pro ۱۶ اینچی. قیمت‌ها نیز از ۱۲۹۹ دلار برای نسخه پایه تا ۲۴۹۹ دلار برای نسخه Pro ۱۶ اینچی متغیر است.

در حالی که سرفیس پرو ۱۶ اینچی با نمایشگر ۱۶ اینچ و دوربین ۱۶ مگاپیکسل در پشت و دوربین ۱۲ مگاپیکسل در جلوه و باتری ۵۰۰۰ میلی‌آمپر ساعتی و پردازنده Snapdragon X Elite در نسخه Pro ۱۶ اینچی. قیمت‌ها نیز از ۱۲۹۹ دلار برای نسخه پایه تا ۲۴۹۹ دلار برای نسخه Pro ۱۶ اینچی متغیر است.

در حالی که سرفیس پرو ۱۶ اینچی با نمایشگر ۱۶ اینچ و دوربین ۱۶ مگاپیکسل در پشت و دوربین ۱۲ مگاپیکسل در جلوه و باتری ۵۰۰۰ میلی‌آمپر ساعتی و پردازنده Snapdragon X Elite در نسخه Pro ۱۶ اینچی. قیمت‌ها نیز از ۱۲۹۹ دلار برای نسخه پایه تا ۲۴۹۹ دلار برای نسخه Pro ۱۶ اینچی متغیر است.

در حالی که سرفیس پرو ۱۶ اینچی با نمایشگر ۱۶ اینچ و دوربین ۱۶ مگاپیکسل در پشت و دوربین ۱۲ مگاپیکسل در جلوه و باتری ۵۰۰۰ میلی‌آمپر ساعتی و پردازنده Snapdragon X Elite در نسخه Pro ۱۶ اینچی. قیمت‌ها نیز از ۱۲۹۹ دلار برای نسخه پایه تا ۲۴۹۹ دلار برای نسخه Pro ۱۶ اینچی متغیر است.

در حالی که سرفیس پرو ۱۶ اینچی با نمایشگر ۱۶ اینچ و دوربین ۱۶ مگاپیکسل در پشت و دوربین ۱۲ مگاپیکسل در جلوه و باتری ۵۰۰۰ میلی‌آمپر ساعتی و پردازنده Snapdragon X Elite در نسخه Pro ۱۶ اینچی. قیمت‌ها نیز از ۱۲۹۹ دلار برای نسخه پایه تا ۲۴۹۹ دلار برای نسخه Pro ۱۶ اینچی متغیر است.

فرار اپل از تعرفه‌های چین؛

هند قطب جدید آیفون می‌شود

تجربه کرد. تأخیر در تحویل سفارش‌ها و کاهش

درآمدها رنگ خطر را برای این غول فناوری به صدا درآورد. اکنون اپل با گسترش خطوط تولید در هند به دنبال تنوع‌بخشی در زنجیره تأمین و کاهش ریسک وابستگی به یک کشور است. در کنار دلایل تجاری اهداف زیست‌محیطی نیز نقش مهم در این تصمیم دارند. اپل ادعا می‌کند در دهه گذشته انتشار کربن خود را ۶۰ درصد کاهش داده و کارخانه‌های جدید در هند با تکیه بر انرژی‌های تجدیدپذیر ساخته شده‌اند تا به تحقق این هدف کمک کنند.

وابستگی به چین و دورزن ضربه‌های اقتصادی ناشی از تعرفه‌های فزاینده ایالات متحده است. فاسکان شریک اصلی اپل در مونتاژ آیفون قصد دارد تولید خود در هند را تا پایان ۲۰۲۵ به بیش از دو برابر برساند. هدف آن تولید سالانه ۲۵ تا ۳۰ میلیون دستگاه است در حالی که این رقم در سال گذشته تنها ۱۲ میلیون بود. این افزایش چشمگیر به اپل امکان می‌دهد تا ظرفیت بیشتری برای واکنش به بحران‌های احتمالی داشته باشد. اپل نخستین‌بار در دوران همه‌گیری کرونا آسیب‌پذیری تولید متمرکز در چین را



بدون شرح!

استای عصر اقتصاد

عکس روز

عکاس: زینب پاپا مرادی

روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان جنوبی